EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PER TE
DHENAT E SUBJEKTIT “SHOQERI AKSIONARE”

GJENDJA E REGJISTRIMIT
1. Numri unik i identifikimit t& subjektit | J91811004Q
(NUIS)
2. Data e Regjistrimit 13/05/1999

3. Emri i Subjektit

BANKA E BASHKUAR E SHQIPERISE

4. Forma ligjore

Shoqéri Aksionare

5. Data e themelimit

13/05/1993

6. Kohézgjatja

Nga: 13/05/1993  Deri:

7. Zyra géndrore e shogérisé né Shqipéri

Tirane Tirane TIRANE Njesia Bashkiake Nr. 7, Rruga
Dritan Hoxha, Ndertesa Nr. 11, Hyrja 3, Kodi Postar 1023

8. Kapitali

2.760.314.269,00

9. Vlera e kapitalit té shlyer:

2760314269.0000

10. Numri 1 aksioneve:

10.1 Vlera nominale:

1.459.088,00

1.891,81

11. Kategorité e aksioneve té shoqérisé

11.1 Numri pér secilén kategori

té zakonshme me pérparési me t€ drejte

vote

pa té drejte
vote

12. Objekti 1 aktivitetit:

Veprimtari Financiare dhe Bankare

13. Sistemi 1 administrimit

] me njé nivel X me dy nivele

14. Administratori/ét

14.1 Afati 1 emérimit

Orfea Dhuci

Nga: 21/11/2022

Deri : 21/11/2024

15. Procedura e emérimit nése ndryshon
nga parashikimet ligjore.
15.1 Kufizimet ¢ kompetencave (nése




ka).
16. Anétarét e Késhillit | Ilir Cekiri
Mbikqyrés(plotésohet nése éshté Sh.a
me dy nivele) Anetar
16.1 Kryetar/anétar : —
162 Afati i emerimit Nga: 03/08/2021 Deri : 03/08/2025
17. Anétar i Pavarur Jo
17.1 Pérfagesues 1 Punémarrésve Jo

17.2 Kushtet e pjes€émarrjes

18. Procedura e emérimit nése ndryshon
nga parashikimet ligjore.

19. Anétarét e Késhillit
Mbikqyrés(plotésohet nése éshté Sh.a

Emina Sisic

me dy nivele) Anetar
19.1 Kryetar/anétar : -
192 Afati i emérimit Nga: 30/06/2019 Deri : 20/04/2026
20. Anétar 1 Pavarur Po
20.1 Pérfagesues 1 Punémarrésve Jo
20.2 Kushtet e pjesémarrjes
21. Procedura e emérimit nése ndryshon
nga parashikimet ligjore.
22. Anétarét e Késhillit | Selami Xhepa
Mbikqyrés(plotésohet nése éshté Sh.a
me dy nivele) Anetar
22.1 Kryetar/anétar : -
229 Afafi i emérimit Nga: 03/08/2021 Deri : 03/08/2025
23. Anétar i Pavarur Po
23.1 Pérfaqgesues 1 Punémarrésve Jo

23.2 Kushtet e pjesémarrjes

24. Procedura e emérimit nése ndryshon
nga parashikimet ligjore:

25. Anétarét e Késhillit
Mbikqyrés(plotésohet nése éshté Sh.a

Mohamad Al-Midani

me dy nivele) Anetar
25.1 Kryetar/an€tar : —
259 Afafi i emérimit Nga: 27/06/2018 Deri : 20/04/2026
26. Anétar 1 Pavarur Po
26.1 Pérfagesues 1 Punémarrésve Jo
26.2 Kushtet e pjes€émarrjes
27. Procedura e emérimit nése ndryshon
nga parashikimet ligjore.
28. Anétarét e Késhillit | MUHAMMED FURKAN UNAL

Mbikqyrés(plotésohet nése éshté Sh.a
me dy nivele)




OKB._

Qendra Kombétare o Biznesi
N

28.1 Kryetar/anétar Anetar

28.2 Afati i emérimit Nga : 20/04/2022 Deri : 20/04/2026
29. Anétar i Pavarur Jo

29.1 Pérfagesues i Punémarrésve Jo

29.2 Kushtet e pjes€marrjes

30. Procedura ¢ emérimit né€se ndryshon
nga parashikimet ligjore.

31. Anétarét e Késhillit
Mbikqyrés(plotésohet nése éshté Sh.a

Mateo Spaho

me dy nivele) Anetar
31.1 Kryetar/anétar : —
312 Afati i emérimit Nga : 28/06/2020 Deri : 28/06/2024
32. Anétar i Pavarur Po
32.1 Pérfagesues i Punémarrésve Jo

32.2 Kushtet e pjesémarrjes

33. Procedura e emérimit né€se ndryshon
nga parashikimet ligjore.

34. Anétarét e Késhillit
Mbikqyrés(plotésohet nése éshté Sh.a

Jemin Gjana

me dy nivele) Anetar
gjé igfltfz fliert;rm Nga: 11/10/2021 Deri : 11/10/2025
35. Anétar i Pavarur Po
35.1 Pérfagesues i Punémarrésve Jo
35.2 Kushtet e pjesémarrjes
36. Procedura e emérimit nése ndryshon
nga parashikimet ligjore.
37. Eksperti/ét Kontabél i Autorizuar DELOITTE AUDIT ALBANIA
37.1 Afatii emérimit Nga : 22/07/2020 | Deri :
38. Aksionarét Hamed H Mutabagani

38.1 Numri i Aksioneve

38.2 Pérgindja e pjesémarrjes

Me te drejte vote : 9306.0000
Pa te drejte vote :

,64

39. Aksionarét

39.1 Numri i Aksioneve

39.2 Pérqindja e pjes€marrjes

Faisal El Khereiji

Me te drejte vote : 842.0000
Pa te drejte vote :

,06

40. Aksionarét

Hayder Mohammad Awad




40.1 Numri 1 Aksioneve

Me te drejte vote : 1267.0000
Pa te drejte vote :

,09
40.2 Pérqgindja e pjesémarrjes
41. Aksionarét EUROSIG SHA
Me te drejte vote : 1195892.0000

41.1 Numri 1 Aksioneve

41.2 Pérqgindja e pjesémarrjes

Pa te drejte vote

81,96

42. Aksionarét

42.1 Numri 1 Aksioneve

42.2 Pérqgindja e pjesémarrjes

Islamic Development Bank

Me te drejte vote

: 248613.0000
Pa te drejte vote :

17,04

43. Aksionarét

43.1 Numri i Aksioneve

43.2 Pérqgindja e pjesémarrjes

Saudi Brothers Commercial Co.

Me te drejte vote :3168.0000
Pa te drejte vote

,22

44. Vende t€ tjera t€ ushtrimit t& aktivitetit

Fier Fier FIER Lagjia 11 Janari, Rruga Ramiz Aranitasi,
Objekti Nr. 53

Tirane Tirane TIRANE Rr. Emin Duraku, Pasuria me Nr.
2/881 dhe Nr. 2/229+N6, ZK 8270, Tirane

Tirane Tirane TIRANE Njesia Bashkiake Nr. 3, Rruga
Arkitekt Kasemi, Ndertesa Nr. 92, Hyrja 6, Kodi Postar 1005
Shkoder Shkoder SHKODER Njesia Administrative Nr. 3,
Rruga Qemal Dracini, Objekti Nr. 20.

Durres Durres DURRES Rruga Bulevardi Dyrrah (Kryesor),
Pasuria me nr.2/361, Zona Kadastrale 8514

45. T¢ dhéna gé njoftohen vullnetarisht

Emri Tregtar: BANKA E BASHKUAR E SHQIPERISE
E-Mail: info@uba.com.al

Telefon: 2233030

T€ Tjera: Vlera e aksionit &shté 24.01 Dollar secili. Kryetar i
Késhillit Mbikqyrés éshté Z.Amer Bukvic.

46. Statusi:

Aktiv




Lista e Dokumenteve:

Regjistrimi Fillestar: CN-047909-09-07

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Data e Ndryshimi i te dhenave te regjistruara
regjistrimit

1. 13/04 | Numrii Vendimit:4315/1, Gjykata:Tirane

/1999 | U vendos depozitimi ne Regjistrin Tregtar te vendimit nr.1 date 12.04.1999 te Asamblese

Lista e Dokumenteve:
R-MIX-NH-21.12.2007 (2).pdf

2. 27/07 | Numrii Vendimit:4315/3, Gjykata: Tirane

se Jashtezakonshme te Aksionereve,per miratimin e statutit te ri'te "BANKES ARABE
SHQIPTARE ISLAMIKE"sha ne peruthje me ligjin bankar Nt.8365 date 02.07.1998.

/1999 | U vendos depozitimi i vendimit nr.3 date 05.07.1999 lidhur me shtesen e neneve

Lista e Dokumenteve:
R-MIX-NH-21.12.2007 (2).pdf

3. 24/09 | Numrii Vendimit:4315/2; Gjykata:Tirane

15/2,16,24.3 dhe 27 ne Statutin e BANKES ARABE SHQIPTARE ISLAMIKE ,te cilet i
bashkangjiten vendimit nr.3 date 05.07.1999 te Asamblese se Aksionereve,si dhe vendimin
e Keshillit Dejtues te marre ne daten 24.05.1999 per emerimin e Abdul Waheed Alavi ne
postin e Drejtorit te Pergjithshem te BANKES ARABE SHQIPTARE ISLAMIKE .

/1999 | U vendos :Zgjedhja e Keshillit Drejtues te BANKES ARABE SHQIPTARE ISLAMIKE te

Lista e Dokumenteve:
R=MIX-NH-21.12.2007 (2).pdf

4. 09/05 | Numri i Vendimit:4315/4, Gjykata:Tirane

perbere nga:1.Sulaiman A.El-Khereiji 2.0sama Bin Huraib 3.Abdul Elah A.Sabbahi
4.Azahr Shah Hj Omar Shah 5.Andrea Roshi 6.Ylber Bezo 7.Tarik Kicanc(me 2 vota)
8.Hayder Bin Ladin.Kryetar i Keshillit Drejtues u zgjodh Sulaiman A.El-Khereiji
.Emerimi 1 Komitetit te Kontrrollit te BANKES ARABE SHQIPTARE ISLAMIKE te
perbere nga personat :1.0mar Zaky Bayoumy 2.A.F.M Amir Hossain 3.Mosta Nika.

/2000 | U vendos depozitimi i vendimit nr.4 date 07.11.1999 te Asamblese se Jashtezakonshme te

Lista e Dokumenteve:

Aksionareve te BANKES ARABE SHQIPTARE ISLAMIKE Sha,lidhur me miratimin e
kerkeses se aksionarit "BANK KOMBETARE TREGTARE"Sha per transferimin e
aksioneve ge ajo posedon ne BANKES ARABE SHQIPTARE ISLAMIKE Sha tek
poseduesi i ri i ketyre aksioneve MINISTRIA E FINANCAVE,Dega ¢ Thesarit ¢ RSH.



http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=057D34A2-C0CD-4417-8A32-DCC13067A399
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=057D34A2-C0CD-4417-8A32-DCC13067A399
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=057D34A2-C0CD-4417-8A32-DCC13067A399

R-MIX-NH-21.12.2007 (2).pdf

5. 21/11
/2000

Numri i Vendimit:4315/5, Gjykata:Tirane

U vendos depozitimi i vendimit te Asamblese se Jashtezakonshme te Aksionareve date
03.07.2000 ku u vendos zvogelimi i kapitalit te Bankes nga 20,000,000 USD ne
10,000,000 USD;Depozitimi i raportit ekonomik te "KPMG ALBANIA"shpk date
04.04.2000.Miratimi i Bankes se Shqiperise date 23.10.2000.

Lista e Dokumenteve:
R-MIX-NH-21.12.2007 (2).pdf

6. 17/10
/2001

Numri i Vendimit:4315/6, Gjykata:Tirane

U vendos depozitimi i vendimit te Asamblese se Jashtezakonshme te Aksionareve te
shogerise BANKA ARABE SHQIPTARE ISLAMIKE Sha date 10.05.2001 ku eshte
vendosur hapja e e deges se kesaj shogerie ne Shkoder.Kjo dege do te kete seline e saj ne
adresen Lagja"Clirimi" tek Sahati,Kutia postare 162,Shkoder,Shqiperi.Kohezgjatja e
veprimtarise se deges eshte 50 vjet.Objekti 1 veprimtarise se deges se kesaj shogerie do te
jete 1 njejte me ate ge ushtron edhe shogeriameme BANKA ARABE SHQIPTARE
ISLAMIKE Sha.Drejtori ekzekutiv dhe rezident i deges ne Shkoder eshte Qemal Sylja.Si
pasoje ne nenin 3 te Statutit te shogerise do te shtohet:Banka ka hapur degen e saj ne
Shkoder.

Lista e Dokumenteve:
R-MIX-NH-21.12.2007 (2).pdf

7. 10/07
/2003

Numri i Vendimit:4315, Gjykata:Tirane

Data e regjistrimit:13:05.1993 Emri I subjektit: BANKA ARABE SHQIPTARE
ISLAMIKE Forma ligjore:SHA Data e themelimit:13.05.1993 Selia:Bulevardi "Deshmoret
e Kombit",Nr.8,Tirane Kohezgjatja:Pa afat Objekti:Nderrmarja e aktiviteteve,brenda dhe
jashte vendit.Banka do te zhvilloje te gjitha format dhe llojet e aktiviteteve
bankare;investimeve dhe sherbimeve te tjera gqe kane te bejne me sektorin e e
tregetise,industrise ‘dhe bujqesise.Hapja e te gjithe llojeve te llogarise dhe pranimi i
depozitave ne monedhe te ndryshmete cilat mund te jene te ruajtura me autorizim per tu
disponuar dhe me garanci pages gjate kerkimit.Manaxhimi i fondeve,transferimi i fondeve
etj.Kooperimi me Banka te tjera,marrja ne kembim e monedhave te huaja.Perdorimi i
fondeve te disponueshme etj.Banka mund te marre pjese ne cdo forme me organizata te
cilat mund te kryejne aktivitete te biznesit te njejta me ato te bankes. Drejtor i
Pergjithshem:El Gharib Nasser per palen Arabe dhe Ekrem Kastrati per palen Shqiptare

Lista e Dokumenteve:
R-MIX-NH-21.12.2007 (2).pdf

8. 16/09
/2003

Numri i Vendimit:4315/7, Gjykata:Tirane

U vendos depozitimi i vendimitdate 19.08.2003 te Asamblese se Jashtezakonshme te
Aksionareve te shogerise ku eshte vendosur si me poshte :1-Ndryshimi i nenit 2 te Statutit
te shogerise si me poshte:Emertimi i plote i Bankes ne gjuhen shqipe eshte:BANKA E

6



http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=057D34A2-C0CD-4417-8A32-DCC13067A399
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=057D34A2-C0CD-4417-8A32-DCC13067A399
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=057D34A2-C0CD-4417-8A32-DCC13067A399
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=057D34A2-C0CD-4417-8A32-DCC13067A399

BASHKUAR E SHQIPERISE dhe B.B.SH emri i shkurtuar ndersa ne gjuhen angleze emri
i plote do te jete:UNITED BANK OF ALBANIA dhe emri i shkurtuar U.B.A. 2-Shitja e
nje siperfaqje trualli prej prej 45.268 meter katror.Depozitimi 1 Statutit te ri te BANKES i
cili do te zevendesoje Statutin ekzistues te dates 12.04.1999.

Lista e Dokumenteve:
R-MIX-NH-21.12.2007 (2).pdf

9.

17/10
/2003

Numri i Vendimit:4315/8, Gjykata:Tirane

U vendos depozitimi i vendimit date 20.08.2003 te Asamblese se Jashtezakonshme te
Aksionareve te shogerise ku eshte vendosur si me poshte:Hapjae deges se kesaj shogerie
ne Fier.Kjo dege do te kete gendren e saj ne adresen :"Lagja 11
Janari",Fier,Shqiperi.Kohezgjatja e veprimtarise se deges do te jete 50 vjet.Objekti do te
jete 1 njejte me objektin e shogerise meme.Drejtues ekzekutiv e deges do te jete Aleksander
Gjika.Ne nenin 3 te Statutit te shogerise shtohet:Banka ka hapur degn e saj ne Fier.

Lista e Dokumenteve:
R-MIX-NH-21.12.2007 (2).pdf

10. 14/07

/2005

Numri i Vendimit:4315/9, Gjykata:Tirane

U vendos depozitimi i procesverbalit te Asamblese se Pergjithshme te Aksionareve te
shogerise BANKA E BASHKUAR E :SHQIPERISE Sha date 23.06.2005 ku u vendos si
me poshte:Fitimi neto 1 akumuluar deri me 31.12.2004do ti shperndahet aksionareve ne
formen e aksioneve shtese e cila eshte afersisht e barabarte me 15% te kapitalit te
paguar.Akaionet shtese do te leshohen ne Dollare Amerikane me kursin USD/LEK te dates
se rregjistrimit te Vendimit ne Gjykaten e Shkalles se Pare Tirane.Rritja e kapitali do te
behet sipasraportit tehartuar me 31.03.2005 nga "KPMG ALBANIA"shpk me cilesine e
audituesit te shogerise BANKA E BASHKUAR E SHQIPERISE Sha

Lista e Dokumenteve:
R-MIX=NH-21.12.2007 (2).pdf

11.13/07

/2006

Numrii Vendimit:4315/10, Gjykata: Tirane

U vendos depozitimi i procesverbalit te Asamblese se Pergjithshme te Aksionareve te
shogerise BANKA E BASHKUAR E SHQIPERISE Sha date 30.06.2005 ku u vendos si
me poshte:Shuma prej 84,300,000 Leke do ti shperndahet aksionareve ekzistues ne formen
e aksioneve shtese (rritje e kapitalit) e cila eshte afersisht e barabarte me 7% te kapitalit te
paguar.Aksionet shtese do te leshohen Dollare Amerikane me kursin USD/LEK te dates se
rregjistrimit te Vendimit ne Gjykaten e Shkalles se Pare Tirane.Aksionet shtese do te
shperndahen ne menyre proporcionale per cdo aksionar ne perputhje me pjesemarrjen e
tyre ne kapitalin e bankes.

Lista e Dokumenteve:
R-MIX-NH-21.12.2007 (2).pdf

31/01/2008

Numri i ceshtjes: CN-114279-01-08



http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=057D34A2-C0CD-4417-8A32-DCC13067A399
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=057D34A2-C0CD-4417-8A32-DCC13067A399
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=057D34A2-C0CD-4417-8A32-DCC13067A399
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=057D34A2-C0CD-4417-8A32-DCC13067A399

Lista e Dokumenteve:

Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR

Dokumenti i autorizimit

Akti i ekspertimit te ekspertit vleresues te licensuar per pagesen e kapitalit ne natyre

05/08/2008

Numri i ceshtjes: CN-160474-08-08

Kane ndodhur ndryshimet ¢ meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:

eshte Shtuar Adresa: "Tirane; TIRANE; Tirane; g TIRANE;
Rruga e Durresit, Zogu i Zi, Ndertesa 14-kate Teknoprojekt; "

eshte Shtuar Adresa: "Tirane; TIRANE; Tirane; ; TIRANE;
Bulevardi Deshmoret e Kombit, nr.8; "

eshte Hequr Adresa: "Tirane; TIRANE; Tirane; K TIRANE;
DESHMORET E KOMBI; "

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Imazhi i shenjes dalluese te aktivitetit

16/12/2008

Numri i ceshtjes: CN-197963-12-08 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA
FINANCIARE)

Lista e Dokumenteve:

Pasqgyra e ndryshimeve né kapitalet e veta

Raporte administrimi (nése ka)

Akti i ekspertimi IEKA (nése ka)

Pasqyra e rrjedhjes s€ parasé (cash flow)

Anekset e pasqgyrave financiare, qé pérmbajné njé paraqitje t& metodave kontabél, si dhe
materialin tjetér shpjegues

Pasqyra e ardhurave dhe té shpenzimeve

Raport Auditimi

Bilanci Kontabél

03/06/2009

Numri i ceshtjes: CN-258824-06-09

Telefon ishte ("") u be ("'2233030")

Ownership_Code ishte ("E Pérbashkét (shqiptare - e huaj)”) u be ("E
Huaj (100%)")

Koment ishte ("") u be ("Numri i aksioneve te Islamic Developmant

Bank pas blerjes se kuotave te Ministrise se Finacave behet 69 702, me vlere 100
Dollar secila, keshtu e shprehur ne Leke pjesa e Bankes Islamike per Zhvillim eshte
692 977 284 Leke sipas kursit te kembimit te dates se transaksionit te blerjes.')



http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=17CBF2C0-7948-4041-938A-55AC18FED1F0
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A7F75C3E-3CE0-40C4-892B-56F54CA22E1D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8B8F555D-A507-400F-8F43-CE77D46C8692
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D1EDF55A-12AF-42CC-A653-E0A6959BFDB4
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2D4B1B77-C8AF-4BE3-B386-E5C3CE029338
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=91CC8F6B-2E12-42F3-87E4-01477DA8AC33
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=003DE022-4144-4560-9F3E-2A9C0B79B526
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F0B2341C-C868-482B-A34D-3BC1E00ECD4D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3035F347-3008-4EB1-A9F1-4C9E52DAA906
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A3433CF5-1FC0-48FD-B260-973C31F9235C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A3433CF5-1FC0-48FD-B260-973C31F9235C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=EE590040-32CD-4D00-9D02-C7C7264C5F87
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=BAC9777C-961B-452F-BFD2-D0F6561911E2
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E3E926CC-DC49-463F-8821-FD98F0981847

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek orvtaket juridik:

eshte larguar ortaku: (""Ministria e Financave')

Kane ndryshuar te dhenat per (""Islamic Development Bank'') , Vlera
e Kontributit ishte (""157.020.948,00") u be

(""575.740.172,00")

Kane ndryshuar te dhenat per ("Islamic Development Bank'’) R
Pérqindja e Kapitalit ishte (""15,00") u be ("'55,00")

Kane ndryshuar te dhenat per (""Islamic Development Bank'') , Numri
i aksioneve ishte ("'19.009,80") u be ("69.702,20")

Lista e Dokumenteve:

Transferim 1 kuotave te kapitalit

Vendim i asamblese se pergjithshme

Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR

Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem ngaakti i themelimit)

18/06/2009

Numri i ceshtjes: CN-262498-06-09

Koment ishte ("Numri i aksioneve te Islamic Developmant Bank pas blerjes se
kuotave te Ministrise se Finacave behet 69 702, me viere 100 Dollar secila, keshtu e
shprehur ne Leke pjesa e Bankes Islamike per Zhvillim eshte 692 977 284 Leke sipas kursit
te kembimit te dates se transaksionit te-blerjes.") u be (""Numri i aksioneve te
Islamic Developmant Bank pas blerjes se kuotave te Ministrise se Finacave behet 69
702, me vlere 100 Dollar secila, keshtu e shprehur ne Leke pjesa e Bankes Islamike
per Zhvillim eshte 692 977 284 Le¢ke sipas kursit te kembimit te dates se transaksionit
te blerjes.Depozitim i aktit te trashgimise se vdekjes se Sheik/Hisham Abdul Qader
Hafiz, ku aksionet kalojne tek gruaja Znj.Nasiba Asaad A Trabzony,tek dy djemte
Z.Qawra Hisham A Hafiz , Z.Mohamed Hisham A Hafiz dhe tek 6 vajzat e veta.")

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket individ:

eshte shtuar ortaku: ("Rotana Hisham A Hafiz") Numri i aksioneve
"110,91 Perqindja ne kapital ",09" Kontributi ne para "916.224,18
eshte shtuar ortaku: ("Dalia Hisham A Hafiz") Numri i aksioneve
"110,91 Perqindja ne kapital ",09" Kontributi ne para "916.224,18
eshte shtuar ortaku: ("Amnah Hesham A Hafiz") Numri i aksioneve
"110,91 Perqindja ne kapital ",09" Kontributi ne para "916.224,18
eshte shtuar ortaku: ("Qaswra Hisham A Hafez") Numri i aksioneve
"221,83 Perqindja ne kapital ",18" Kontributi ne para "1.832.530,97
eshte shtuar ortaku: ("Mohamed Hesham A Hafiz") Numri i
aksioneve "221,83 Perqindja ne kapital ",18" Kontributi ne para
"1.832.530,97

eshte shtuar ortaku: ("Arwa Hisham A Hafiz") Numri i aksioneve
"110,91 Perqindja ne kapital ",09" Kontributi ne para "916.224,18
eshte shtuar ortaku: (""Nasibah Hisham A Hafiz") Numri i aksioneve
"110,91 Perqindja ne kapital ",09" Kontributi ne para "916.224,18
eshte shtuar ortaku: (""Nasiba Assaad A Tarbzony') Numri i
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aksioneve "158,45 Perqindja ne kapital ",13" Kontributi ne para
"131.033,39

eshte shtuar ortaku: ("Fatmah Hisham A Hafiz") Numri i aksioneve
"110,91 Perqindja ne kapital ",09" Kontributi ne para "916.224,18
eshte larguar ortaku: ("Hisham Ali Hafiz")

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek keshilli mbikgyres:

Kane ndryshuar te dhenat per anetarin: (""Mimoza Loli") , Nga Data
ishte (""01/03/2003") u be (""21/05/2009"")

Kane ndryshuar te dhenat per anetarin: (""Mimoza Loli") s
Kohézgjatia ishte """ u be (""21/05/2013")

Lista e Dokumenteve:
Transferim i1 kuotave te kapitalit
Dokumenti i autorizimit

04/08/2009

Numri i ceshtjes: CN-278366-08-09

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:

eshte shtuar administratori: (""Hikmet Giiler") Nga data
"01/06/2009"

eshte larguar administratori: ("Abdul Alayvi")

Lista ¢ Dokumenteve:

Vendim 1 asamblese se pergjithshme

Regjistrime te.tjera sipasmenit 45 te ligjit per QKR
Dokumenti 1 autorizimit

30/12/2011

Numri'i ceshtjes: CN-613533-10-11

Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i shkreses se Bankes se Shqiperise, Nr.7819, date
20.09.2011, per miratimin e ndryshimit te statutit te shogerise. Depozitimi i statutit t€ ri t&
shogeris€, pérshtatur me Ligjin Nr.9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité
tregtare”.Depozitimi 1 vendimit te Asamblese se aksionareve, date 16.07.2011, per
miratimin e statuit te ri te shogerise. Depozitimi i vendimit te Asamblese se aksionareve,
date 17.06.2010, per emerimin e Keshillit Drejtues. Depozitimi i vendimit te asamblese se
aksionareve, date 10.05.2011, per caktimin e KPMG Albania ne funksionin e ekspertit
kontabel per auditimin e pasqyrave financiare te vitit 2011. Depozitimi i vendimit te
Asamblese se Aksionareve, date 18.12.2011, per amendimin pjesshem te statutit te
shogerise. Depozitimi i1 shkreses se Bankes se Shqiperise, Nr7887/1, date 24.10.2011, per
miratimin e ekspertit te ri kontabel te shogerise, per auditiminm e pasqyrave financiare te
vitit 2011.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin: ("Hikmet Giiler'') R
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Nga Data ishte (""01/06/2009") u be (""16/07/2011")

Kane ndryshuar te dhenat per administratorin: (""Hikmet Giiler") ,
Kohézgjatia ishte " u be ("16/07/2015")

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek keshilli mbikgyres:

eshte shtuar anetari: (""Amer Bukvic"') Nga data ""'16/07/2011"
Ne daten ""16/07/2013"

eshte shtuar anetari: (""Hikmet Guler") Nga data ""17/06/2010"
Ne daten ""17/06/2014"

eshte shtuar anetari: (""Hatem Ghouma'') Nga data ""10/05/2011"
Ne daten ""'10/05/2013"

eshte shtuar anetari: (""Ylber Bezo"') Nga data ""10/05/2011"

Ne daten ""'10/05/2013""

Kane ndryshuar te dhenat per anetarin: (""Solaiman A. El Khereiji'')

Nga Data ishte ("'12/09/1993") u be (""10/05/2011")

Kane ndryshuar te dhenat per anetarin: (""Solaiman A. El Khereiji'')
Kohézgjatia ishte " u be ("10/05/2013")

Kane ndryshuar te dhenat per anetarin: (""Solaiman A. El Khereiji'')

Koment ishte ("Kryatar'') u be (")

Kane ndryshuar te dhenat per anetarin: (""Mimoza Loli") , Nga Data
ishte ("'21/05/2009") u be ("'16/07/2011")

Kane ndryshuar te dhenat per anetarin: (""Mimoza Loli") s
Kohézgjatia ishte ("'21/05/2013") u be ("'16/07/2015")
Kane ndryshuar te dhenat per anetarin: ("Adnan Bogary'') , Nga
Data ishte (""'12/09/1993") u be ("16/07/2011")

Kane ndryshuar te dhenat per anetarin: ("Adnan Bogary'') s
Kohézgjatja ishte ("") u be ("15/07/2015")

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ekspertet kontabel:

eshte shtuar eksperti kontabel: ("KPMG ALBANIA") Nga data
"24/10/2011"

eshte larguar eksperti kontabel: ("DELOITTE ALBANIA SH.P.K"')

Lista e Dokumenteve:

Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)
Dokumenti i autorizimit

Akti i emerimit te organeve te shogerise, nese nuk perfshihet ne aktet e tjera
Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR

Ndryshime te statutit apo aktit te themelimit

Vendim i asamblese se pergjithshme

Aplikim per garanci tjeter

24/01/2012

Numri i ceshtjes: CN-650248-01-12
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi 1 vendimit dt.16.07.2011 per emerimin e ekspertit
kontabel te regjistruar shogeria ALB BB AUDITING shpk per te kryer vleresimin e ketij
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propozimi mbi zvogelimin e kapitalit.Depozitimi i vendimit dt.13.08.2011 per miratimin e
raportit te vleresimit te procesit te zvogelimit /zmadhimit te kapitalit pergatitur nga
shogeria e eksperteve kontabel te miratuar ALB BB AUDITING shpk.Depozitimi i raportit
te ekspertit kontabel mbi uljen dhe rritjen e kapitalit te planifikuar nga Banka e Bashkuar e

Shgqiperise.

Vlera e Kapitalit ishte "1.046.921.156,00" u be ""421.970.723,00"
Numri i Aksioneve ishte "126.731,00" ube ""126.730,00"

Vlera e Aksionit ishte "8.260,97" u be ""3.329,68"

Capital _Paid_Value ishte "1.046.921.156,00" ube 1'421.970.723,00"
Koment ishte ("Numri i aksioneve te Islamic Developmant Bank pas blerjes se

kuotave te Ministrise se Finacave behet 69 702, me viere 100 Dollar secila; keshtu e
shprehur ne Leke pjesa e Bankes Islamike per Zhvillim eshte 692°977 284 Leke sipas kursit
te kembimit te dates se transaksionit te blerjes. Depozitim i‘aktit te trashgimise se vdekjes
se Sheik/Hisham Abdul Qader Hafiz, ku aksionet kalojne tek gruaja Znj.Nasiba Asaad A
Trabzony,tek dy djemte Z.Qawra Hisham A Hafiz , Z. Mohamed Hisham A Hafiz dhe tek 6
vajzat e veta.") u be ("Numri i aksioneve te Islamic Developmant Bank pas
blerjes se kuotave te Ministrise se Finacave behet 69 702, me vlere 24.01 Dollar secila,
keshtu e shprehur ne Leke pjesa e Bankes Islamike per Zhvillim eshte 692 977 284
Leke sipas kursit te kembimit te dates se transaksionit te blerjes.Depozitim i aktit te
trashgimise se vdekjes se Sheik/Hisham Abdul Qader Hafiz, ku aksionet kalojne tek
gruaja Znj.Nasiba Asaad A Trabzony,tek dy djemte Z.Qawra Hisham A Hafiz ,
Z.Mohamed Hisham A Hafiz dhe tek 6 vajzat e veta.')

Kane ndodhur ndryshimet € meposhtme tek ortaket individ:

eshte shtuar ortaku: ("Adnan Hamza M Bogary") Numri 1 aksioneve
"1.267,31 Pergindja ne kapital "1,00" Kontributi ne para
"4.219.727,24

eshte shtuar ortaku: (""Amal Hamza M Bogary") Numri i aksioneve
"633,65 Perqindja ne kapital ",50" Kontributi ne para "2.109.863,62
eshte larguar ortaku: ("Adnan Bogary")

eshte larguar ortaku: ("Amal Bogary")

Kane ndryshuar te dhenat per ("Dalia Hisham A Hafiz") , Vlerae
Kontributit ishte ("916.224,18") u be (""369.228,55")

Kane ndryshuar te dhenat per ("Dalia Hisham A Hafiz") , Numri i
aksioneve ishte ("110,91") ube ("110,89")

Kane ndryshuar te dhenat per ("Nasiba Assaad A Tarbzony") , Vlerae
Kontributit ishte ("131.033,39") u be ("'527.521,68")

Kane ndryshuar te dhenat per ("Nasiba Assaad A Tarbzony") , Pérqindja
e Kapitalit ishte (", 13") u be (",12")

Kane ndryshuar te dhenat per ("Nasiba Assaad A Tarbzony") , Numri i
aksioneve ishte ("158,45") u be ("158,43")

Kane ndryshuar te dhenat per ("Mohamed Hesham A Hafiz") , Vlera e
Kontributit ishte ("1.832.530,97") u be ("'738.556,99")

Kane ndryshuar te dhenat per ("Mohamed Hesham A Hafiz") , Pérqindja
e Kapitalit ishte (", 18") u be ",17")

Kane ndryshuar te dhenat per ("Mohamed Hesham A Hafiz") , Numri i

12




aksioneve ishte ("221,83") u be ("221,81")

Kane ndryshuar te dhenat per ("Solaiman A. El Khereiji") , Vlera e
Kontributit ishte ("10.470.376,00") u be ("4.219.727,24")
Kane ndryshuar te dhenat per ("Solaiman A. El Khereiji") , Numri i
aksioneve ishte ("1.267,60") u be ("1.267,31")

Kane ndryshuar te dhenat per ("Hayder Mohammad Awad") , Vlera e
Kontributit ishte ("10.470.376,00") u be ("4.219.727,24")
Kane ndryshuar te dhenat per ("Hayder Mohammad Awad") , Numri i
aksioneve ishte ("1.267,60") u be (""1.267,31")

Kane ndryshuar te dhenat per ("Arwa Hisham A Hafiz") , Vlera e
Kontributit ishte ("916.224,18") u be (""368.962,17")

Kane ndryshuar te dhenat per ("Arwa Hisham A Hafiz") , Numri i
aksioneve ishte ("110,91") u be ("110,81")

Kane ndryshuar te dhenat per ("Faisal El Khereiji") , Vlera e
Kontributit ishte ("6.954.094,00") u be (""2.806.116,99")
Kane ndryshuar te dhenat per ("Faisal El Khereiji") , Numri i aksioneve
ishte ("841,90") u be ("'842,76")

Kane ndryshuar te dhenat per ("Fatmah Hisham A Hafiz") , Vlera e
Kontributit ishte ("916.224,18") u be ("'369.228,55")

Kane ndryshuar te dhenat per ("Fatmah Hisham A Hafiz") , Numri 1
aksioneve ishte ("11091") u be ("110,89")

Kane ndryshuar te dhenat per ("Amnah Hesham A Hafiz") , Vlera e
Kontributit ishte ("916.224,18") u be ("'369.228,55")

Kane ndryshuar te dhenat per ("Amnah Hesham A Hafiz") , Numri i
aksioneve ishte ("110,91") u be ("110,89")

Kane ndryshuar te dhenat per ("Nasibah Hisham A Hafiz") , Vlera e
Kontributit.ishte ("916.224,18") u be ("'369.228,55")

Kane ndryshuar te dhenat per ("Nasibah Hisham A Hafiz") , Numri i
aksioneve ishte ("110,91") u be ("110,89")

Kane ndryshuar te dhenat per ("Qaswra Hisham A Hafez") , Vlerae
Kontributit ishte ("1.832.530,97") u be ("'738.556,99")
Kane ndryshuar te dhenat per ("Qaswra Hisham A Hafez") , Pérqindja e
Kapitalit ishte (", 18") ube (",17")

Kane ndryshuar te dhenat per ("Qaswra Hisham A Hafez") , Numri 1
aksioneve ishte ("221,83") ube ("221,81")

Kane ndryshuar te dhenat per ("Rotana Hisham A Hafiz") , Vlerae
Kontributit ishte ("916.224,18") u be ("'369.228,55")

Kane ndryshuar te dhenat per ("Rotana Hisham A Hafiz") , Numri i
aksioneve ishte ("110,91") u be ("110,89")

Kane ndryshuar te dhenat per ("Hamed H Mutabagani") , Vlera e
Kontributit ishte ("10.470.376,00") u be ("4.219.727,24")
Kane ndryshuar te dhenat per ("Hamed H Mutabagani") , Numri i
aksioneve ishte ("1.267,60") u be ("1.267,31")

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:
Kane ndryshuar te dhenat per (""Business Focus SDN BHD"') , Vlera
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e Kontributit ishte (""66.312.106,00") u be (""2.673.089,12")
Kane ndryshuar te dhenat per (""Business Focus SDN BHD") , Numri
i aksioneve ishte (""'8.028,10") u be (""8.027,82")

Kane ndryshuar te dhenat per (""Saudi Brothers Commercial Co.") s
Viera e Kontributit ishte (""26.171.810,00") u be

("'10.549.314,78")

Kane ndryshuar te dhenat per (""Saudi Brothers Commercial Co.") s
Numri i aksioneve ishte (""3.168,50") u be (""3.168,26")
Kane ndryshuar te dhenat per (""Dallah Albaraka Holding Co.") s
Viera e Kontributit ishte ("104.677.823,00") u be

(""42.197.259,12")

Kane ndryshuar te dhenat per (""Dallah Albaraka Holding Co.") R
Pérqindja e Kapitalit ishte ("9,99") wbe ("'10,00")

Kane ndryshuar te dhenat per (""Dallah Albaraka Holding Co.") R
Numri i aksioneve ishte (""12.672,86") u be (""12.673,06")
Kane ndryshuar te dhenat per ("'Islamic Development Bank'') , Vlera
e Kontributit ishte ("'575.740.172,00") u be

(""232.084.925,17")

Kane ndryshuar te dhenat per ("'Islamic Development Bank'') , Numri
i aksioneve ishte (""69.702,20") u be (""69.701,81")

Kane ndryshuar te dhenat per (""Shamil Bank of Bahrain") , Vlera e
Kontributit ishte (""209.355.482,00") u be (""84.394.518,24")
Kane ndryshuar te dhenat per (""Shamil Bank of Bahrain") ,
Pérgindja e Kapitalit ishte (''19,99") u be (""20,00")

Kane ndryshuar te dhenat per (""Shamil Bank of Bahrain") , Numri i
aksioneve ishte (""25.345,70") u be (""25.346,11")

Lista e Dokumenteve:

Dokumenti i autorizimit

Akti i émerimit te organeve te shogerise, nese nuk perfshihet ne aktet e tjera

Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte
paguar)

Imazhi i shenjes dalluese te aktivitetit

Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR

Vendim i asamblese se pergjithshme

Akti i ekspertimit te ekspertit vleresues te licensuar per pagesen ¢ kapitalit ne natyre

19/03/2012

Numri i ceshtjes: CN-680094-02-12

Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i kerkeses date 09.02.2012 per ndryshimin e
aksionarit "Shamil Bank of Bahrein B.S.C" pasi eshte perthithur nga Banka meme shogeria
"Ithmar Bank B.S.C" e cila e zoteronte ate plotesisht.Miratimi per kete veprim eshte dhene
nga Banka Qendrore e Bahreinit me date 14.04.2010.Ndryshimi 1 emrit te aksionerit tone
nga "Shamil Bank of Bahrein B.S.C" ne "Ithmar Bank B.S.C".

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:
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eshte shtuar ortaku: ("Ithmaar Bank B.S.C'"') Numri i aksioneve
""25.346,11 Pergindja ne kapital ''20,00" Kontributi ne para
""84.394.518,24

eshte larguar ortaku: (""Shamil Bank of Bahrain'’)

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR

26/04/2012

Numri i ceshtjes: CN-717462-03-12
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Vendimit te Asamblesese Pergjithshme me date
27.02.2012, ku eshte vendosur miratimi i zmadhimit te kapitalit te shogerise .

Vlera e Kapitalit ishte "421.970.723,00" ube "1.762.716.750,45"
Numri i Aksioneve ishte "126.730,00" u be "'547.421,00"

Vlera e Aksionit ishte "3.329,68" u be "'3.220,04"

Capital _Paid_Value ishte "421.970.723,00" ube "1.762.716.750,45"
Koment ishte ("Numvri i aksioneve tedslamic Developmant Bank pas blerjes se

kuotave te Ministrise se Finacave behet 69.702, me viere 24.01 Dollar secila, keshtu e
shprehur ne Leke pjesa e Bankes Islamike per Zhvillim eshte 692 977 284 Leke sipas kursit
te kembimit te dates se transaksionit te blerjes. Depozitim i aktit te trashgimise se vdekjes
se Sheik/Hisham Abdul Qader Hafiz, ku aksionet kalojne tek gruaja Znj.Nasiba Asaad A
Trabzony,tek dy djemte Z.Qawra Hisham A Hafiz , Z.Mohamed Hisham A Hafiz dhe tek 6
vajzat e veta.") u be ("Vlera e aksionit éshté 24.01 Dollar secili. ")

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket individ:

Kane ndryshuar te' dhenat per ("Amal Hamza M Bogary") , Vlera e
Kontributit ishte ("2.109.863,62") u be ("2.038.284,43")
Kane ndryshuar te dhenat per ("Amal Hamza M Bogary") , Pérqindja e
Kapitalitishte (",50") u be (",12")

Kane ndryshuar te dhenat per ("Amal Hamza M Bogary") , Numri 1
aksioneve ishte ("633,65") u be ("633,00")

Kane ndryshuar te dhenat per ("Hayder Mohammad Awad") , Vlera e
Kontributit ishte ("4.219.727,24") u be ("4.079.788,91")
Kane ndryshuar te dhenat per ("Hayder Mohammad Awad") , Pérqindja
e Kapitalit ishte ("1,00") u be (",23")

Kane ndryshuar te dhenat per ("Hayder Mohammad Awad") , Numri 1
aksioneve ishte ("1.267,31") u be ("1.267,00")

Kane ndryshuar te dhenat per ("Qaswra Hisham A Hafez") , Vlera e
Kontributit ishte ("738.556,99") u be ("'3.912.346,90")

Kane ndryshuar te dhenat per ("Qaswra Hisham A Hafez") , Pérqindja e
Kapitalit ishte (" 17") u be (",22")

Kane ndryshuar te dhenat per ("Qaswra Hisham A Hafez") , Numri 1
aksioneve ishte ("221,81") u be ("1.215,00")

Kane ndryshuar te dhenat per ("Nasibah Hisham A Hafiz") , Vlera e
Kontributit ishte ("369.228,55") u be ("'1.040.072,47")
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Kane ndryshuar te dhenat per
Kapitalit ishte
Kane ndryshuar te dhenat per
aksioneve ishte
Kane ndryshuar te dhenat per
Kontributit ishte

Kane ndryshuar te dhenat per
Kapitalit ishte
Kane ndryshuar te dhenat per
aksioneve ishte
Kane ndryshuar te dhenat per
Kontributit ishte

Kane ndryshuar te dhenat per
e Kapitalit ishte

Kane ndryshuar te dhenat per
aksioneve ishte
Kane ndryshuar te dhenat per
Kontributit ishte

Kane ndryshuar te dhenat per
Kapitalit ishte
Kane ndryshuar te dhenat per
aksioneve ishte
Kane ndryshuar te dhenat per,
Kontributit ishte

Kane ndryshuar te dhenat per
Kapitalit ishte
Kane ndryshuar te'dhenat, per
aksioneve ishte
Kane ndryshuar te dhenat per
Kontributit ishte

Kane ndryshuar te dhenat per
aksioneve ishte
Kane ndryshuar te dhenat per
Kontributit ishte

("527.521,68") u be

("Nasibah Hisham A Hafiz") , Pérqindja e
(",09") u be (",06")
("Nasibah Hisham A Hafiz") , Numri 1
("110,89") u be ("'323,00")
("Amnah Hesham A Hafiz") , Vlera e
("369.228,55") u be (""2.218.606,60'")
("Amnah Hesham A Hafiz") , Pérqindja e
(",09") u be (",13")
("Amnah Hesham A Hafiz") , Numri 1
("110,89") u be ("689,00")
("Mohamed Hesham A Hafiz") , Vlera e
("738.556,99") u be ("'1.400.716,79")
("Mohamed Hesham A Hafiz") , Pérqindja
(" 17") u be (",08")
("Mohamed Hesham A Hafiz") , Numri 1
("221,81") u be (""435,00")
("Hamed H Mutabagani") , Vlera e
("4.219.727,24") u be ("27.846.893,81")
("Hamed H Mutabagani") , Pérqindja e
("1,00") u be ("1,58")
("Hamed H Mutabagani") , Numri 1
("1.267,31") u be ("'8.648,00'")
("Arwa Hisham A Hafiz") , Vlera e
("368.962,17") u be ("'1.040.072,47")
("Arwa Hisham A Hafiz") , Pérqgindja e
(",09") u be (",06")
("Arwa Hisham A Hafiz") , Numri 1
("110,81") u be ("'323,00")
("Solaiman A. El Khereiji") , Vlera e
("4.219.727,24") u be ("17.626.491,30")
("Solaiman A. El Khereiji") , Numri 1
("1.267,31") u be ("'5.474,00")
("Nasiba Assaad A Tarbzony") , Vlera e

("'2.801.433,58'")

Kane ndryshuar te dhenat per ("Nasiba Assaad A Tarbzony") , Pérqindja
e Kapitalit ishte (" 12") u be (",16")

Kane ndryshuar te dhenat per ("Nasiba Assaad A Tarbzony") , Numri 1
aksioneve ishte ("158,43") u be ("'870,00")

Kane ndryshuar te dhenat per ("Rotana Hisham A Hafiz") , Vlera e
Kontributit ishte ("369.228,55") u be ("'1.040.072,47")

Kane ndryshuar te dhenat per ("Rotana Hisham A Hafiz") , Pérqindja e
Kapitalit ishte (",09") u be (",06")

Kane ndryshuar te dhenat per ("Rotana Hisham A Hafiz") , Numri 1
aksioneve ishte ("110,89") u be ("'323,00")

Kane ndryshuar te dhenat per ("Fatmah Hisham A Hafiz") , Vlera e
Kontributit ishte ("369.228,55") u be ("'2.218.606,60")
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Kane ndryshuar te dhenat per ("Fatmah Hisham A Hafiz") , Pérqindja e
Kapitalit ishte (",09") u be (",13")

Kane ndryshuar te dhenat per ("Fatmah Hisham A Hafiz") , Numri 1
aksioneve ishte ("110,89") u be ("689,00")

Kane ndryshuar te dhenat per ("Faisal El Khereiji") , Vlera e
Kontributit ishte ("2.806.116,99") u be ("2.711.272,50")
Kane ndryshuar te dhenat per ("Faisal El Khereiji") , Pérqindja e
Kapitalit ishte (",66") u be (",15")

Kane ndryshuar te dhenat per ("Faisal El Khereiji") , Numri 1 aksioneve
ishte ("842,76") u be ("'842,00")

Kane ndryshuar te dhenat per ("Adnan Hamza M Bogary") , Vlera e
Kontributit ishte ("4.219.727,24") u be ("4.079.788,91")
Kane ndryshuar te dhenat per ("Adnan Hamza M Bogary") , Pérqindja e
Kapitalit ishte ("1,00") u be (",23")

Kane ndryshuar te dhenat per ("Adnan Hamza M Bogary") , Numri 1
aksioneve ishte ("1.267,31") u be ("1.267,00")

Kane ndryshuar te dhenat per ("Dalia Hisham A Hafiz") , Vlera e
Kontributit ishte ("369.228,55") u be (""1.954.563,43")

Kane ndryshuar te dhenat per ("Dalia Hisham A Hafiz") , Pérqindja e
Kapitalit ishte (",09") u be ",11")

Kane ndryshuar te dhenat per ("Dalia Hisham A Hafiz") , Numri 1
aksioneve ishte ("110,89") u be ("607,00")

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:

Kane ndryshuar te dhenat per (""Business Focus SDN BHD") , Vlera
e Kontributit ishte (""2.673.089,12") u be (""25.847.249,84")
Kane ndryshuar te dhenat per (""Business Focus SDN BHD'"') .
Pérgindja e Kapitalit ishte (""6,33") u be (""1,47")

Kane ndryshuar te dhenat per (""Business Focus SDN BHD") , Numri
i aksioneve ishte (""8.027,82") u be ("'8.027,00")

Kane ndryshuar te dhenat per ("'Islamic Development Bank'') , Vlera
e Kontributit ishte (""232.084.925,17") u be

(""1.528.236.759,64"")

Kane ndryshuar te dhenat per ("'Islamic Development Bank'') ,
Pérqindja e Kapitalit ishte ("'55,00") u be ("'86,70")

Kane ndryshuar te dhenat per ("'Islamic Development Bank'') , Numri
i aksioneve ishte (""69.701,81") u be (""474.602,00")

Kane ndryshuar te dhenat per (""Dallah Albaraka Holding Co.") R
Viera e Kontributit ishte (""42.197.259,12") u be

(""40.807.549,18")

Kane ndryshuar te dhenat per (""Dallah Albaraka Holding Co.") ,
Pérqgindja e Kapitalit ishte ("'10,00") u be (""2,32")

Kane ndryshuar te dhenat per (""Dallah Albaraka Holding Co.") ,
Numvri i aksioneve ishte (""12.673,06") u be ("12.673,00")
Kane ndryshuar te dhenat per (""Ithmaar Bank B.S.C") , Vlera e
Kontributit ishte (""84.394.518,24") u be (""81.615.098,36")
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Kane ndryshuar te dhenat per ("Ithmaar Bank B.S.C"') , Pérqgindja e
Kapitalit ishte (""20,00") u be (""4,63")

Kane ndryshuar te dhenat per ("Ithmaar Bank B.S.C"') , Numrii
aksioneve ishte (""25.346,11") u be (""25.346,00")

Kane ndryshuar te dhenat per (""Saudi Brothers Commercial Co.") s
Viera e Kontributit ishte (""10.549.314,78") u be

("'10.201.082,28")

Kane ndryshuar te dhenat per (""Saudi Brothers Commercial Co.") s
Pérqgindja e Kapitalit ishte ("2,50") u be (",58")

Kane ndryshuar te dhenat per (""Saudi Brothers Commercial Co."’) s
Numri i aksioneve ishte (""3.168,26") u be ("’3.168,00")

Lista e Dokumenteve:

Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte
paguar)

Akti 1 emerimit te organeve te shogerise, nese nuk perfshihet ne aktet e tjera

Dokumenti i autorizimit

Vendim 1 asamblese se pergjithshme

Aktet e bashkimit dhe ndarjes

Aktet e prishjes se shogerise

Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR

16/07/2012 Numri i ceshtjes: CN-826257-07-12
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi I vendimit te asamblese se aksionareve, date 18.12,
2011, per emerimn e dy anetareve te rinj te Keshillit Drejtues. Depozitimi I shkreses se
Bankes se Shqiperise; Nr: 472/2, date 04.06.2012 dhe I shkreses Nr. 472/3, date
20.06.2021, per miratimin e emerimit te dy anetareve te rinj te Keshillit Drejtues.
Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek Kkeshilli mbikqyres:
eshte shtuar anetari: (""Talha Salih Yayla'") Nga data "18/12/2011"
Ne daten "18/12/2015"
eshte shtuar anetari: (""Ahmet Beyaz'") Nga data ""18/12/2011"
Ne daten "18/12/2015"
Lista ¢ Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen ¢ kapitalit ne para - (nese kapitali eshte
paguar)
Vendim i asamblese se pergjithshme
Aplikim per garanci tjeter
Dokumenti i autorizimit

23/07/2012 Numri i ceshtjes: CN-839401-07-12

Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi 1 vendimit date 19.05.2012,per emrimin e shogerise
KPMG Albania shpk si Auditorin e Jashtem-Ekspert Kontabel i Autorizuar per auditimin e
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llogarive te shogerise per vitin 2012.Depozitimi i statutit te ri te shogerise.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ekspertet kontabel:

Kane ndryshuar te dhenat per ekspertin kontabel: ("KPMG ALBANIA")
, Nga Data ishte ("'24/10/2011") u be ("'19/05/2012")
Kane ndryshuar te dhenat per ekspertin kontabel: ("KPMG ALBANIA")
, Kohézgjatja ishte ("") u be (""31/12/2013")

Lista ¢ Dokumenteve:

Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti 1 themelimit)

Dokumenti i autorizimit

Vendim i asamblese se pergjithshme

Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte

paguar)

29/01/2013

Numri i ceshtjes: CN-989702-01-13

Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Procesverbalit te Mbledhjes se Asamblese se
Pergjithshme te aksionereve date 26.12.2012 per fshirjen e regjistrimeve te Z.Adnan
Bogary dhe Znj.Mimoza Loli si anetare te Keshillit Drejtues ne regjistrimet e BBSH ne
Qendren Kombetare te Regjistrimit.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhitme tek keshilli mbikqgyres:
eshte larguar anetari: ("Adnan Bogary")
eshte larguar anetari: ("Mimoza Loli")

Lista e Dokumenteve:

AKkti i emerimit te organeve te shogerise, nese nuk perfshihet ne aktet e tjera
Vendim i‘asamblese se pergjithshme

Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR

Dokumenti i autorizimit

10/05/2013

Numri i ceshtjes: CN-091703-05-13

Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Progesverbalit te Mbledhjes se Keshillit Drejtues
date 26.12.2013, ku eshte vendosur : 1- Pranimi i doreheqgjes te z. Hikmet Guler, i cili
mbante pozicionin e drejtorit te pergjithshem. 2- Emerimi 1 znj. Emina Sisic, si Drejtor te
Pergjithshem te perkohshem te BBSH-se. Detyrat dhe kompetencat e Drejtorit te
Pergjithshem jane percaktuar ne kete vendim.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:

eshte shtuar administratori: (""Emina Sisic'’) Nga data "'26/12/2012"
Ne daten ""26/12/2015"
eshte larguar administratori: (""Hikmet Giiler'')
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Lista e Dokumenteve:

Dokumenti i autorizimit

Imazhi i shenjes dalluese te aktivitetit
Vendim i asamblese se pergjithshme

01/07/2013 Numri i ceshtjes: CN-134505-06-13
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi 1 procesverbalit te mbledhjes se asamblese se
pergjithshme te shogerise date 11.06.2013, ku eshte vendosur : 1- Miratimi i pasqyrave
financiare te Bankes per daten 31.12.2012. 2- Riemerimi i i shogerise KPMG Albania
shpk, si auditor te jashtem, per auditimin e llogarive te Bankes per vitin 2013. 3- Pranimi 1
doreheqjes dhe shfuqizimi i mandateve te dy anetareve, z. Ylber Bezo dhe Ahmet Beyaz.
Rinovimi i mandateve per dy anetaret, z. Amer Bukvic dhe z. Hatem Ghouma.
Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek keshilli mbikqyres:
eshte larguar anetari: (""Ylber Bezo")
eshte larguar anetari: (""Ahmet Beyaz")
Kane ndryshuar te dhenat per anetarin: ("Hatem Ghouma'') s
Kohézgjatja ishte (""10/05/2013") u be ("11/06/2017")
Kane ndryshuar te dhenat per anetarin: ("Amer Bukvic") s
Kohézgjatja ishte (""16/07/2013") u be ("11/06/2017")
Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ekspertet kontabel:
Kane ndryshuar te dhenat per ekspertin kontabel: ("KPMG ALBANIA'")
, Kohézgjatja ishte ("31/12/2013") u be (""11/06/2014")
Lista e Dokumenteve:
Regjistrime te.tjera sipasmenit 45 te ligjit per QKR
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen € kapitalit ne para - (nese kapitali eshte
paguar)
Dokumenti i autorizimit
Vendim 1 asamblese se pergjithshme

01/10/2013 Numri i ceshtjes: CN-204232-09-13

Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi 1 procesverbalit te mbledhjes se asamblese se
pergjithshme te shogerise date 11.06.2013, ku eshte vendosur : Te pranoje dorehegjet e z.
Ylber Bezo dhe Ahmet Beyaz nga detyra e anetareve te Keshillit Drejtues. Te miratoje
amendamentin sipas paraqitjes me lart duke ulur numrin e anetareve te Keshillit Drejtues
nga shtate(7) ne pese (5).

Lista e Dokumenteve:
Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte

paguar)

Vendim i asamblese se pergjithshme
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Dokumenti i autorizimit

03/12/2013

Numri i ceshtjes: CN-268370-11-13

Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit dat€ 26.12.2012 te asamblesé sé
pérgjithshme té shoqéris€, ku &shté vendosur : 1- Pranimi 1 doréheqjes se z. Solaiman El
Kherelji nga detyra e anétarit te Késhillit Drejtues. 2 - Emérimi i z. Kamil Gokhan
Bozkurt, si anétar té€ ri K&shillit Drejtues te shogérisé.

Koment ishte ("Vlera e aksionit éshté 24.01 Dollar secili.") u be

("Vlera e aksionit éshté 24.01 Dollar secili. Kryetar i Késhillit Mbikqyrés éshté Z.
Kamil Gokhan Bozkurt.")

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek keshilli mbikqyres:

eshte shtuar anetari: (""Kamil Gokhan Bozkurt'') Nga data
"26/12/2012" Ne daten ""26/12/2016"

eshte larguar anetari: (""Solaiman A. El Khereiji'')

Lista ¢ Dokumenteve:

Dokumenti 1 autorizimit

Vendim i asamblese se pergjithshme

Mandati bankar ose vertetimi 1 noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte

paguar[

Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per’‘QKR

19/06/2014

Numri i ceshtjes: CN-514160-06-14

Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i vendimit te asamblese se aksionareve date
24.02.2014; ku eshte vendosur pranimi 1 doreheqjes se z.Hikmet Guler si anetar 1 Keshillit
Drejtues dhe emerimi i z:Sharol Razi Razar si anetar i ri i Keshillit Drejtues.Depozitim i
shkreses Nr.550/4 Prot., date 26.05.2014 te Bankes se Shqiperise per miratimin paraprak
per emerimin € z.Sharol Razi Razar si anetar i ri 1 Keshillit Drejtues.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek keshilli mbikqyres:

eshte shtuar anetari: (""Sharol Razi Razar") Nga data ''24/02/2014"
Ne daten ""24/02/2018"

eshte larguar anetari: (""Hikmet Guler")

Lista e Dokumenteve:

Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR

Vendim i asamblese se pergjithshme

Dokumenti 1 autorizimit

Imazhi i shenjes dalluese te aktivitetit

Mandati bankar ose vertetimi 1 noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte

paguar[

02/07/2014

Numri i ceshtjes: CN-535410-07-14 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA
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FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi 1 bilancit vjetor per vitin 2013.

Lista e Dokumenteve:

Mandati 1 Pageses

AKkti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Bilanci Kontabél

Pasqyra e ardhurave dhe t€ shpenzimeve

Dokumenti i autorizimit

24/12/2014

Numri i ceshtjes: CN-771894-12-14 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim Bilanci Vjetor 2012.

Lista e Dokumenteve:

Bilanci Kontabél

AKkti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit,) ose nga individi tregtar)

Anekset e pasqyrave financiare, qé pérmbajné njé€ paraqitje t& metodave kontabél, si dhe
materialin tjetér shpjegues

18/03/2015

Numri i ceshtjes: CN-935590-03-15

Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Procesverbalit t€ mbledhjes sé Késhillit Drejtues
té shoqgérisé, daté 15.12.2014, ku éshté vendosur: T€ pranojé doréheqjen e Zj.Emina Sisic
nga pozicioni i drejtorit t€ Pérgjithshém té shoqérisé. Emérimi i Z. Muhamed Prlja si
administrator 1 ri i'shoqéris€. Depozitmi 1 Shkres€s s¢ Bankés s€ Shqipérisé, Nr.134/3 Prot,
daté 09.03.2015, pér miratimin e administratorit t& ri.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
eshte shtuar administratori: ("Muhamed Prlja'’) Nga data
"15/12/2014" Ne daten "'15/12/2017"

eshte larguar administratori: ("Emina Sisic"')

Lista e Dokumenteve:

Dokumenti i autorizimit

Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR

Vendim i asamblese se pergjithshme

Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte

paguar)

21/04/2015

Numri i ceshtjes: CN-999277-04-15

Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Vendimit te Asamblese se aksionareve, daté
22.02.2015, ku éshté vendosur: T€ pranojé doréheqgjen e Z. Talha Salih Yayla nga
pozicioni i anetarit te Keshillit Drejtues t€ shogéris€. Emérimi i Z. Emina Sisic ne
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pozicionin e anetarit te Keshillit Drejtues t€ shogérisé.Depozitmi i Shkresés sé Bankés sé
Shqipéris€, Nr.1111/1 Prot, daté 12.03.2015, pér miratimin e anetarit te Keshillit Drejtues
té shoqérisé.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek keshilli mbikgyres:

eshte shtuar anetari: ("Emina Sisic'’) Nga data ""22/02/2015"
Ne daten "'22/02/2019"
eshte larguar anetari: ("Talha Salih Yayla'')

Lista e Dokumenteve:

Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen ¢ kapitalit ne para - (nese kapitali eshte
paguar)

Dokumenti i autorizimit

Vendim i asamblese se pergjithshme

Imazhi i shenjes dalluese te aktivitetit

Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR

17/06/2015

Numri i ceshtjes: CN-099922-06-15 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim bilanci per vitin 2011

Lista e Dokumenteve:

AKkti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Bilanci Kontabél

Pasqyra e ardhurave dhe t€ shpenzimeve

15/07/2015

Numri i ceshtjes: CN-152427-07-15 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i bilancit financiar per vitin 2014

Lista e Dokumenteve:

Pasqyra e ardhurave dhe t€ shpenzimeve
Bilanci Kontabél

Dokumenti i autorizimit

Mandati 1 Pageses

12/08/2015

Numri i ceshtjes: CN-201026-08-15

Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi 1 vendimit date 22.02.2015, te asamblese se
pergjithshme, ku eshte vendosur, pranimi i dorehegjes se z. Hatem Ghouma nga pozicioni i
anetarit te Keshillit Drejtues te shogerise dhe emerimin ne kete post te z. Gazmend Haxhia.
Depozitimi i shkreses Nr. 1718/2, date 29.07.2015 te Bankes se Shqiperise per miratimin e
merimit te z. Gazmend Haxhia si anetar te Keshillit Drejtues te shogerise.
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Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek keshilli mbikgyres:

eshte shtuar anetari: ("Gazmend Haxhia'’) Nga data ""'22/02/2015""
Ne daten ""'22/02/2019"
eshte larguar anetari: (""Hatem Ghouma'')

Lista ¢ Dokumenteve:

Dokumenti i autorizimit

Vendim i asamblese se pergjithshme

Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen ¢ kapitalit ne para - (nese kapitali eshte

paguar)

Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR

29/09/2015

Numri i ceshtjes: CN-314593-09-15

Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i1 vendimit Nr.04/2015, date 22.06.2015, ku eshte
vendosur riemerimi i shogerise Deloitte Audit Albania sh.p.k. si auditorin e jashtem-
ekspert kontabel i autorizuar per auditimin e llogarive te Bankes se Bashkuar te Shqiperise
per vitin 2015.Auditimi do te mbulloje si vijon: auditimin e pasqyrave financiare te Bankes
per fundvitin 31.12.2015 pergatitur ne perputhje me Standartet Nderkombetare te
Raportimit Financiar, Metodologjine e Raportimit Financiar dhe nenin 47 te ligjit mbi
bankat ne Republiken e Shqiperise, shqyrtimi 1 sistemit te unifikuar te raportimit per
fundvitin 31.12.2015, i pergatitur ne perputhje me rregulloret dhe udhezimet e nxjerra nga
Banka e Shqiperise dhe Letra'e Menaxhimit dhe Raporti 1 Auditorit bazuar ne kerkesat e
Rregullores se Bankes se Shqiperise "Mbi Ekspertin Kontabel te Autorizuar te Bankave" e
ndryshuar, cdo detyre tjeter qe mund ti caktohet nga Keshilli Drejtues. Depozitim i
shkreses Nr.3719/2 Prot., date 04.09.2015, leshuar nga Banka e Shqiperise, per riemerimin
e shogerise-Deloitte Audit Albania sh.p.k si ekspert kontabel 1 autorizuar per auditimin e
pasqyrave financiare pervitin 2015.

Lista ¢ Dokumenteve:

Mandati bankar os€ vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte
paguar)

Dokumenti i autorizimit

Vendim i asamblese se pergjithshme

06/11/2015

Numri i ceshtjes: CN-398629-11-15
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i kerkeses date 05.11.2015, per saktesimin e
adresave te ushtrimit te aktivitetit te shogerise, si pasoje e sistemit te ri te adresave.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:

eshte Shtuar Adresa: "Tirane; TIRANE; Tirane; H TIRANE;

Njesia Bashkiake Nr. 7, Rruga Dritan Hoxha, Ndertesa Nr. 11, Hyrja 3, Kodi Postar
1023; "

eshte Shtuar Adresa: "Shkoder; SHKODER; Shkoder; ;

SHKODER; Njesia Administrative Nr. 3, Rruga Qemal Dracini, Objekti Nr. 20.;
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eshte Shtuar Adresa: "Tirane; TIRANE; Tirane; H TIRANE;
Njesia Bashkiake Nr. 5, Rruga Donika Kastrioti, Ndertesa Nr. 3, Hyrja 3, Kodi
Postar 1019; "

eshte Shtuar Adresa: "Fier; FIER; Fier; ; FIER; Lagjia 11
Janari, Rruga Ramiz Aranitasi, Objekti Nr. 53; "

eshte Shtuar Adresa: "Durres; DURRES; Durres; ; DURRES;
Lagjia Nr. 4, Rruga Egnatia, Zona Kadastrale 8514, Pasuria Nr. 4/60-N; "
eshte Shtuar Adresa: "Tirane; TIRANE; Tirane; g TIRANE;
Njesia Bashkiake Nr. 3, Rruga Arkitekt Kasemi, Ndertesa Nr. 92, Hyrja 6, Kodi
Postar 1005; "

eshte Hequr Adresa: "Tirane; TIRANE; Tirane; ; TIRANE;
Bulevardi Deshmoret e Kombit, nr.8; "

eshte Hequr Adresa: "Fier; FIER; Fier; i FIER; RAMIZ
ARANITASI-LAGJ.11 JANARI; "

eshte Hequr Adresa: "Shkoder, SHKODER; Shkoder, ; SHKODER;
CLIRIMI - LAGJIA VASIL SHANTO; "

eshte Hequr Adresa: "Durres; DURRES; Durres; ; DURRES;
"SKENDERBEJ", "

eshte Hequr Adresa: "Tirane; TIRANE; Tirane; ; TIRANE;
ARKITEKT KASEMI-PLL.240/1-2-12; "

eshte Hequr Adresa: "Tirane; TIRANE; Tirane, ; TIRANE; Rruga

n

e Durresit, Zogu i Zi, Ndertesa 14-kate Teknoprojekt;

Lista e Dokumenteve:

Vendim 1 asamblese se pergjithshme

Dokumenti i autorizimit

Mandati bankar ose vertetimi 1 noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte

[zaguar[

28/06/2016

Numri i ceshtjes: CN-775300-06-16 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA
FINANCIARE)

Arsyet e hapjes se ceshtjes: DEPOZITIM I BILANCIT VJETOR PER VITIN
FINANCIAR 2015

Lista e Dokumenteve:

Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Pasqyra e ardhurave dhe té€ shpenzimeve

Dokumenti 1 autorizimit

Raport Auditimi

Mandati i Pageses

Bilanci Kontabél

01/07/2016

Numri i ceshtjes: CN-775434-06-16
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Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Vendimit date 05.06.2016, ku eshte vendosur:
Riemerimi i Anetarit te Keshillit Mbikqyres. Te ri-emeroje shogerine DELOITTE AUDIT
ALBANIA SHPK si Auditor te Jashtem- Ekspert Kontabel I Autorizuar per auditimin e
llogarive te Bankes se Bashkuar te Shqiperise per vitin 2016.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek keshilli mbikqyres:

Kane ndryshuar te dhenat per anetarin: ("Kamil Gokhan Bozkurt") s
Nga Data ishte (""26/12/2012") u be (""05/06/2016")

Kane ndryshuar te dhenat per anetarin: (""Kamil Gokhan Bozkurt") s
Kohézgjatja ishte (""26/12/2016") u be ("05/06/2020")

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ekspertet kontabel:

eshte shtuar eksperti kontabel: ("DELOITTE AUDIT ALBANIA")
Nga data "'05/06/2016"

eshte larguar eksperti kontabel: ("KPMG ALBANIA")

Lista e Dokumenteve:

Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen € kapitalit ne para - (nese kapitali eshte
paguar)

Dokumenti 1 autorizimit

Vendim i asamblese se pergjithshme

28/06/2016

Numri i ceshtjes: CN-776989-06-16 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim bilanci 2010

Lista e Dokumenteve:

Pasqyra e ardhurave dhe té€ shpenzimeve

Akti 1 miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Bilanci Kontabél

31/08/2016

Numri i ceshtjes: CN-907244-08-16 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Dorezimi i bilancit per vitin 2009

11/10/2016

Numri i ceshtjes: CN-979253-10-16 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim Bilanci Vjetor 2008

Lista e Dokumenteve:
Raport Auditimi
Bilanci Kontabél
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05/07/2017 Numri i ceshtjes: CN-361176-07-17 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Pasqyrave Finaciare per Vitin 2016.
Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Bilanci Kontabél
Mandati i Pageses
Akti 1 miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)

07/07/2017 Numri i ceshtjes: CN-361253-07-17
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i Vendimit te Asamblese Nr.4, dt. 03.07.2017, ku
vendosi : Riemérim Anétari te Keshillit Mbikqyres Z. Amer Bukvic. Depozitim i
Vendimit te Asamblese Nr. 3, dt. 03.07.2017, ku vendosi : Emérimin e shogerise "
DELOITTE AUDIT ALBANIA" pér auditimin e llogarive te vitit 2017.
Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek keshilli mbikgyres:
Kane ndryshuar te dhenat per anetarin: ("Amer Bukvic") , Nga Data
ishte ("16/07/2011") u be (""19/06/2017")
Kane ndryshuar te dhenat per anetarin: (""Amer Bukvic") s
Kohézgjatja ishte ("11/06/2017") u be ("'19/06/2021")
Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ekspertet kontabel:
Kane ndryshuar te dhenat per ekspertin kontabel: ("DELOITTE AUDIT
ALBANIA') , Nga Data ishte (""05/06/2016") u be
(""19/06/2017")
Lista ¢ Dokumenteve:
Vendim 1 asamblese se pergjithshme
Dokumenti 1 autorizimit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen ¢ kapitalit ne para - (nese kapitali eshte
paguar)

17/01/2018 Numri i ceshtjes: CN-630112-01-18

Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i Vendimit te Késhillit Drejtues dt. 17.12.2017, ku
vendosi : Riemérim Administratori.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:

Kane ndryshuar te dhenat per administratorin: ("Muhamed Prlja") ,
Nga Data ishte (""15/12/2014") u be (""15/12/2017")

Kane ndryshuar te dhenat per administratorin: ("Muhamed Prlja") ,
Kohézgjatja ishte (""15/12/2017") u be (""14/12/2020")
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Lista e Dokumenteve:

Dokumenti 1 autorizimit

Vendim i asamblese se pergjithshme

Mandati bankar ose vertetimi 1 noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte

paguar[

24/07/2018 Numri i ceshtjes: CN-879774-07-18 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Pasqyrave Financiare te Vitit 2017
Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Bilanci Kontabél
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Mandati i Pageses

14/08/2018 Numri i ceshtjes: CN-908080-08-18
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi 1 Vendimit date 27.06.2018, ku eshte vendosur:
Ndryshimi i dy Anetareve te Keshillit Mbikqyres.Depozitimi 1 dy shkresave te Bankes se
Shqiperise, date 09.08.2018 per miratimin paraprak per emerimin e dy anetareve te
Keshillit Drejtues.
Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek keshilli mbikgyres:
eshte shtuar anetari: (""Areef Suleman'') Nga data ""27/06/2018"
Ne daten "'27/06/2022"
eshte shtuar anetari: (""Mohamad Al-Midani"") Nga data
"27/06/2018" Ne daten ""27/06/2022"
eshte larguar anetari: (""Gazmend Haxhia")
eshte larguar anetari: (""Sharol Razi Razar'")
Lista ¢ Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen ¢ kapitalit ne para - (nese kapitali eshte
paguar)

24/08/2018 Numri i ceshtjes: CN-911228-08-18

Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi 1 vendimit date 27.06.2018, ku eshte vendosur,
emerimi i shogerise ERNST & YOUNG Shpk si Auditorin e Jashtem, ekspert kontabel i
autorizuar, per auditimin e llogarive te Bankes se Bashkuar te Shqiperise per vitin ge
mbyllet me 31 Dhejtor 2018. Depozitimi shkreses se Bankes se Shqiperise date 13.08.2018
per miratimin e emerimit te ekspertit.
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Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ekspertet kontabel:

eshte shtuar eksperti kontabel: (""Dega ne Shqiperi e Shogerise ERNST &
YOUNG - EKSPERTE KONTABEL TE AUTORIZUAR") Nga data
""27/06/2018"

eshte larguar eksperti kontabel: ("DELOITTE AUDIT ALBANIA")

Lista ¢ Dokumenteve:

Dokumenti 1 autorizimit

Aplikim per garanci tjeter

Vendim i asamblese se pergjithshme

Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen ¢ kapitalit ne para - (nese kapitali eshte

paguar)

18/07/2019 Numri i ceshtjes: CN-270666-07-19 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim 1 bilancit vjetor per vitin 2018
Lista e Dokumenteve:
Anekset e pasqyrave financiare, qé pérmbajné njé paraqitje t€ metodave kontabél, si dhe
materialin tjetér shpjegues
Dokumenti 1 autorizimit
Mandati i Pageses
Bilanci Kontabél
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)

30/07/2019 Numri i ceshtjes: CN-284077-07-19
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi 1 vendimit date 30.06.2019 ku eshte vendosur:
Riemerimi 1 shogerise "ERNST & YOUNG"- EKSPERTE KONTABEL TE
AUTORIZUAR per auditimin e jashtem te Bankes per vitin 2019.
E-Mail ishte ("") ube ("info@uba.com.al"")
Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ekspertet kontabel:
Kane ndryshuar te dhenat per ekspertin kontabel: (""Dega ne Shqiperi e Shogerise
ERNST & YOUNG - EKSPERTE KONTABEL TE AUTORIZUAR") , Nea
Data ishte (""27/06/2018") u be (""30/06/2019")
Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte
paguar)
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit

09/08/2019 Numri i ceshtjes: CN-304190-08-19
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Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi Vendimit t€ Asamblesé dt. 30.06.2019, ku vendosi
: Shitjen e 9% t€ aksioneve t€ Islamic Development Bank né favor t€ shoqéris¢ EUROSIG
SHA. Depozitimi Kontrates pér shitblerjen e aksioneve dt.01.08.2019.

Ownership_Code ishte ("E Huaj (100%)") u be ("E Pérbashkét
(shqiptare - e huaj)")

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek orvtaket juridik:

eshte shtuar ortaku: ("EUROSIG SHA") Numri i aksioneve
"49.268,00 Perqindja ne kapital ""9,00"" Kontributi ne para
"158.644.930,72

Kane ndryshuar te dhenat per ("'Islamic Development Bank'') , Vlera
e Kontributit ishte (""1.528.236.759,64"") u be

(""1.369.631.124,18")

Kane ndryshuar te dhenat per ("'Islamic Development Bank'’) R
Pérqgindja e Kapitalit ishte ("'86,70") u be ("77,70")

Kane ndryshuar te dhenat per ("'Islamic Development Bank'') , Numri
i aksioneve ishte (""474.602,00") u be (""425.334,00")

Lista e Dokumenteve:

Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte
paguar)

Transferim 1 kuotave te kapitalit

Dokumenti i autorizimit

30/12/2019

Numri i ceshtjes: CN-441321-12-19
Arsyet e hapjes se/ceshtjes: Depozitimi 1 Vendimit Nr. 07/2019 date 17.12.2019, pér
publikim ku eshte vendosur pér zmadhim kapitali, népérmjet léshimit té aksioneve té reja.

Lista ¢ Dokumenteve:

Mandati bankar os€ vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte
paguar)

Dokumenti i autorizimit

Vendim i asamblese se pergjithshme

31/01/2020

Numri i ceshtjes: CN-459463-01-20
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Ndryshim i kodit NVE te subjektit.

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Mandati bankar ose vertetimi 1 noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte

paguar[

17/02/2020

Numri i ceshtjes: CN-464997-02-20
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Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i1 shkreses Nr. 5152/1, date 29.01.2020 te Bankes
se Shqiperise per miratimin e riemerimit te Emina Sisic si anetare e Keshillit Drejtues te
shogerise. Depozitimi i vendimit te asamblese se aksionereve, date 30.06.2019 ku eshte
vendosur : Riemerimin e Emina Sisic si anetare e Keshillit Drejtues te shogerise.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek keshilli mbikqgyres:

Kane ndryshuar te dhenat per anetarin: ("Emina Sisic") , Nga Data
ishte (""22/02/2015") u be (""30/06/2019")

Kane ndryshuar te dhenat per anetarin: ("Emina Sisic") , Kohézgjatja
ishte ("'22/02/2019") u be (""30/06/2023")

Lista e Dokumenteve:

Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte
paguar)

Dokumenti i autorizimit

Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR

Vendim i asamblese se pergjithshme

14/05/2020

Numri i ceshtjes: CN-504793-05-20

Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim 1 vendimeve t€ asamblesé, ku éshté vendosur:-
Zmadhim kapitali. — Miratimi i strukturés s€ re t€ kapitalit, pas zmadhimit t& tij.
Depozitimi i1 deklaratés, dt. 03.02.2020. Depozitimi i1 ekstraktit te regjistrit te aksioneve,
date 24.02.2020. Depozitimi i aktit Bankar, dt. 21.02.2020.

Vlera e Kapitalit ishte "1.762.716.750,45" u be "1.896.828.373,73"
Numri i Aksioneve ishte "547.421,00" u be "'589.070,00"

Capital Paid Value ishte "1.762.716.750,45" u be ""1.896.828.373,73"
Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket individ:

Kane ndryshuar te dhenat per ("Fatmah Hisham A Hafiz") , Vlera e
Kontributit ishte ("2.218.606,60") u be (""2.218.606.871,00")
Kane ndryshuar te dhenat per ("Fatmah Hisham A Hafiz") , Pérqindja e
Kapaitalit ishte (", 13") u be (",12")

Kane ndryshuar te dhenat per ("Arwa Hisham A Hafiz") , Vlera e
Kontributit ishte ("1.040.072,47") u be (""1.040.072.597,00")
Kane ndryshuar te dhenat per ("Hayder Mohammad Awad") , Vlerae
Kontributit ishte ("4.079.788,91") u be ("4.079.789.413,00")
Kane ndryshuar te dhenat per ("Hayder Mohammad Awad") , Pérqindja
e Kapitalit ishte (",23") u be (",22")

Kane ndryshuar te dhenat per ("Nasiba Assaad A Tarbzony") , Vlerae
Kontributit ishte ("2.801.433,58") u be (""2.801.433.930,00")
Kane ndryshuar te dhenat per ("Nasiba Assaad A Tarbzony") , Pérqindja
e Kapitalit ishte (", 16") u be (",15")

Kane ndryshuar te dhenat per ("Amal Hamza M Bogary") , Vlerae
Kontributit ishte ("2.038.284,43") ube (""2.038.284.687,00")
Kane ndryshuar te dhenat per ("Amal Hamza M Bogary") , Pérqindja e
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Kapitalit ishte (", 12") u be ",11")

Kane ndryshuar te dhenat per ("Adnan Hamza M Bogary") , Vlera e
Kontributit ishte ("4.079.788,91") u be ("4.079.789.413,00")
Kane ndryshuar te dhenat per ("Adnan Hamza M Bogary") , Pérqindja e
Kapitalit ishte (",23") u be (",22")

Kane ndryshuar te dhenat per ("Nasibah Hisham A Hafiz") , Vlera e
Kontributit ishte ("1.040.072,47") u be ("1.040.072.597,00")
Kane ndryshuar te dhenat per ("Faisal El Khereiji") , Vlera e
Kontributit ishte ("2.711.272,50") u be (""2.711.272.838,00")
Kane ndryshuar te dhenat per ("Faisal El Khereiji") , Pérqindja e
Kapitalit ishte (", 15") u be (",14")

Kane ndryshuar te dhenat per ("Mohamed Hesham A Hafiz") , Vlera e
Kontributit ishte ("1.400.716,79") u be (""1.400.716.965,00")
Kane ndryshuar te dhenat per ("Mohamed Hesham A Hafiz") , Pérqindja
e Kapitalit ishte (",08") u be (",07")

Kane ndryshuar te dhenat per ("Rotana Hisham A Hafiz") , Vlerae
Kontributit ishte ("1.040.072,47") u be ("'1.040.072.597,00")
Kane ndryshuar te dhenat per ("DaliaHisham A Hafiz") , Vlera e
Kontributit ishte ("1.954.563,43") u be (""1.954.563.673,00")
Kane ndryshuar te dhenat per ("Dalia Hisham A Hafiz") , Pérgindja e
Kapitalit ishte ("11") u be (", 10")

Kane ndryshuar te dhenat per ("Solaiman A. El Khereiji") , Vlera e
Kontributit ishte ("17.626.491,30") u be

("17.626.493.486,00")

Kane ndryshuar te dhenat per ("Solaiman A. El Khereiji") , Pérqindja e
Kapitalit ishte ("1,00") u be (",93")

Kane ndryshuar te'dhenat, per ("Amnah Hesham A Hafiz") , Vlera e
Kontributit ishte ("2.218.6006,60") u be ("2.218.606.871,00")
Kane ndryshuar te dhenat per ("Amnah Hesham A Hafiz") , Pérqindja e
Kapitalitishte (", 13") u be (",12")

Kane ndryshuar te dhenat per ("Hamed H Mutabagani") , Vlera e
Kontributit ishte ("27.846.893,81") u be

("29.965.682.934,00")

Kane ndryshuar te dhenat per ("Hamed H Mutabagani”) , Numri 1
aksioneve ishte ("8.648,00") u be ("9.306,00")

Kane ndryshuar te dhenat per ("Qaswra Hisham A Hafez") , Vlera e
Kontributit ishte ("3.912.346,90") u be ("'3.912.347.385,00")
Kane ndryshuar te dhenat per ("Qaswra Hisham A Hafez") , Pérqindja e
Kapitalit ishte (",22") u be (",21")

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:

Kane ndryshuar te dhenat per ("EUROSIG SHA") , Vlera e
Kontributit ishte (""158.644.930,72") u be

(""290.637.500.101,00")

Kane ndryshuar te dhenat per ("EUROSIG SHA") , Pérgindja e
Kapitalit ishte ("9,00") u be ("15,32")
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Kane ndryshuar te dhenat per ("EUROSIG SHA") , Numrii
aksioneve ishte (""49.268,00") u be ("'90.259,00")

Kane ndryshuar te dhenat per (""Business Focus SDN BHD"') , Vlera
e Kontributit ishte (""25.847.249,84") u be

(""25.847.253.053,00")

Kane ndryshuar te dhenat per (""Business Focus SDN BHD"') R
Pérqgindja e Kapitalit ishte ("1,47") u be (""1,36")

Kane ndryshuar te dhenat per (""Saudi Brothers Commercial Co.") s
Viera e Kontributit ishte ("'10.201.082,28"') ube
("'10.201.083.552,00")

Kane ndryshuar te dhenat per ("'Saudi Brothers Commercial Co."") s
Pérgindja e Kapitalit ishte ("",58") u be (",54")

Kane ndryshuar te dhenat per ("'Islamic Development Bank'') , Vlera
e Kontributit ishte (""1.369.631.124,18"") u be
(""1.369.592.068.026,00")

Kane ndryshuar te dhenat per ("Islamic Development Bank'’) X
Pérqindja e Kapitalit ishte ("77,70") u be ("'72,20")

Kane ndryshuar te dhenat per (""Ithmaar Bank B.S.C") , Vlera e
Kontributit ishte (""81.615.098,36") u be

(""81.615.108.494,00")

Kane ndryshuar te dhenat per (""Ithmaar Bank B.S.C") , Pérqgindja e
Kapitalit ishte (""4,63") u be (""4,30")

Kane ndryshuar te dhenat per (""Dallah Albaraka Holding Co.") ,
Viera e Kontributit ishte (""40.807.549,18"") u be
(""40.807.554.247,00")

Kane ndryshuar te dhenat per (""Dallah Albaraka Holding Co.") R
Pérqindja e Kapitalitishte ("2,32") u be ("2,15")

Lista ¢ Dokumenteve:

Vendim i asamblese se pergjithshme

Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte
paguar)

Dokumenti i autorizimit

Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR

20/08/2020

Numri i ceshtjes: CN-574070-08-20

Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Vendimit t€ shoqéris€ "Business Focus
SDN.BHD", daté 17.08.2020, ku €shté vendosur: Miratimi 1 Kontratés s€ shitjes sé
aksioneve, daté 20.04.2020. Depozitimi i Kontratés s€ shitjes sé€ aksioneve Nr.1153 Rep,
Nr.660 Kol, dat€ 20.04.2020.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:

Kane ndryshuar te dhenat per ("EUROSIG SHA") , Vlera e
Kontributit ishte (""290.637.500.101,00") u be
(""316.484.753.154,00")
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Kane ndryshuar te dhenat per ("EUROSIG SHA") , Pérqgindja e
Kapitalit ishte (""15,32") u be (""16,68")

Kane ndryshuar te dhenat per ("EUROSIG SHA") , Numri i
aksioneve ishte (""90.259,00") u be ("'98.286,00")

eshte larguar ortaku: ("Business Focus SDN BHD'"')

Lista ¢ Dokumenteve:

Transferim 1 kuotave te kapitalit

Dokumenti i autorizimit

Vendim i asamblese se pergjithshme

Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen ¢ kapitalit ne para - (nese kapitali eshte

paguar)

21/08/2020 Numri i ceshtjes: CN-578194-08-20 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i pasqyrave financiare per vitin 2019.
Lista e Dokumenteve:
Dokumenti 1 autorizimit
Mandati i Pageses
AKkti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Bilanci Kontabél
Akti i Pageses e kundravajtjes administrative (nése ka)

22/10/2020 Numri i ceshtjes: CN-602714-10-20

Arsyet e hapjes se ceshtjes: 1- Depozitimi i vendimit Nr. 10., dat€ 22.07.2020 t& asamblesé
sé pérgjithshme, ku €shté vendosur: Emérimi i1 shoqéris€¢ “DELOITTE AUDIT
ALBANIA” sh. p.k., si ekspert kontabél i autorizuar pér auditimin e pasqyrave financiare
té shogéris€ pér vitin ushtrimor 2020. 2- Depozitimi i aktit me Nr. 4818/3 Prot., daté
24.09.2020 t€ Bankés s¢ Shqipérisé pér miratimin paraprak té€ shoqérisé¢ “DELOITTE
AUDIT ALBANIA” sh. p.k., si ekspert kontabél pér auditimin e pasqyrave financiare té
shoqéris€ pér vitin ushtrimor 2020.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ekspertet kontabel:

eshte shtuar eksperti kontabel: ("DELOITTE AUDIT ALBANIA'")
Nga data ""22/07/2020"
eshte larguar eksperti kontabel: (""Dega ne Shqiperi e Shogerise ERNST &

YOUNG - EKSPERTE KONTABEL TE AUTORIZUAR")

Lista e Dokumenteve:

Dokumenti i autorizimit

Vendim 1 asamblese se pergjithshme

Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte
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paguar)

16/11/2020 Numri i ceshtjes: CN-618769-11-20
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i akteve per ndryshim administratori.
Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
eshte shtuar administratori: ("Amel Kovacevic'') Nga data
"10/09/2020" Ne daten ""'10/09/2023"
eshte larguar administratori: ("Muhamed Prlja'’)
Lista ¢ Dokumenteve:
Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti 1 autorizimit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen ¢ kapitalit ne para - (nese kapitali eshte
paguar)

18/11/2020 Numri i ceshtjes: CN-620844-11-20
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi progesverbali te asamblesé s€ aksionareve Nr.
07/2020 daté 28.6.2020 ku eshte vendosur: Perfundimi 1 mandatit te z. Kamil Gokhan
Bozkurt dhe emérimi i anétarit té¢ Késhillitdrejtues z. Mateo Spaho per njé periudhé 4
vjecare. Shkresa Nr. 4780/2 Prot daté 13.11.2020 e Bankeés s€ Shqiperisé ku eshte dhene
miratimi paraprak per emerimin e z. Mateo Spaho né pozicionin e anétarit te Keshillit
Drejtues te Bankes se Shqiperise.
Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek keshilli mbikgyres:
eshte shtuar anetari: (""Mateo Spaho'’) Nga data ""28/06/2020"
Ne daten ""28/06/2024""
eshte larguar anetari: (""Kamil Gokhan Bozkurt")
Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen ¢ kapitalit ne para - (nese kapitali eshte
paguar)

20/11/2020 Numri i ceshtjes: CN-622310-11-20

Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i1 akteve per transferim aksionesh.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket individ:

eshte larguar ortaku: ("Rotana Hisham A Hafiz")
eshte larguar ortaku: ("Dalia Hisham A Hafiz")
eshte larguar ortaku: ("Solaiman A. El Khereiji")
eshte larguar ortaku: ("QOaswra Hisham A Hafez")
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eshte larguar ortaku: ("Mohamed Hesham A Hafiz")

eshte larguar ortaku: ("Fatmah Hisham A Hafiz")

eshte larguar ortaku: ("Amal Hamza M Bogary")

eshte larguar ortaku: ("Nasiba Assaad A Tarbzony")

eshte larguar ortaku: ("Amnah Hesham A Hafiz")

eshte larguar ortaku: ("Nasibah Hisham A Hafiz")

eshte larguar ortaku: ("Adnan Hamza M Bogary")

eshte larguar ortaku: ("Arwa Hisham A Hafiz")

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:

Kane ndryshuar te dhenat per ("EUROSIG SHA") s Viera e
Kontributit ishte (""316.484.753.154,00") u_ be
(""357.855.814,00")

Kane ndryshuar te dhenat per ("EUROSIG SHA") , Pérqindja e
Kapitalit ishte (""'16,68") u be ("'18,87")

Kane ndryshuar te dhenat per ("EUROSIG SHA") , Numri i
aksioneve ishte (""98.286,00") u be (""111.134,00")

Lista e Dokumenteve:

Vendim 1 asamblese se pergjithshme

Dokumenti i autorizimit

Mandati bankar ose vertetimi/i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte

[zaguar[

Transferim 1 kuotave te kapitalit

25/11/2020 Numri i ceshtjes: CN-624133-11-20
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i kérkesés, daté 23.11.2020 pér ndyshimin e
komentit tek t€ dhénat vullnetare "Kryetar 1 Késhillit Mbikqyrés €shté Z.Amer Bukvic".
Koment ishte ("Vlera e aksionit éshté 24.01 Dollar secili. Kryetar i Késhillit
Mbikqyrés éshté Z. Kamil Gokhan Bozkurt.") u be (""Vlera e aksionit éshté
24.01 Dollar secilic Kryetar i Késhillit Mbikqyrés éshté Z.Amer Bukvic.")
Lista'e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen ¢ kapitalit ne para - (nese kapitali eshte
paguar)

15/12/2020 Numri i ceshtjes: CN-630754-12-20

Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Kontratés sé shitjes s€ aksioneve, Nr.5037 Rep,
Nr.2895 Kol, daté€ 09.12.2020 pér shitjen e 2.151% té aksioneve q€ zotéron né shoqéri
aksionari Dallah Albaraka Holding Co. né favor té€ aksionarit EUROSIG SHA.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:
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Kane ndryshuar te dhenat per ("EUROSIG SHA") , Vlera e
Kontributit ishte (""357.855.814,00") u be (""398.663.368,00")
Kane ndryshuar te dhenat per ("EUROSIG SHA") , Pérqgindja e
Kapitalit ishte (""18,87") u be (""21,02")

Kane ndryshuar te dhenat per ("EUROSIG SHA") , Numrii
aksioneve ishte (""111.134,00") u be ("'123.807,00")

eshte larguar ortaku: (""Dallah Albaraka Holding Co.")

Lista e Dokumenteve:

Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne-para - (nese kapitali eshte
paguar)

Transferim 1 kuotave te kapitalit

Dokumenti i autorizimit

16/12/2020 Numri i ceshtjes: CN-631738-12-20
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i1 kerkeses date 14.12.2020 per mbylljen dhe hapjen
e adreses dytesore.
Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Durres; DURRES; Durres; ; DURRES;
Rruga Bulevardi Dyrrah (Kryesor), Pasuria me nr.2/361, Zona Kadastrale 8514;
eshte Hequr Adresa: "Durres; DURRES; Durres; ; DURRES;
Lagjia Nr. 4, Rruga Egnatia, Zona Kadastrale 8514, Pasuria Nr. 4/60-N; "
Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Vendim iasamblese se pergjithshme

08/06/2021 Numri i ceshtjes: CN-715238-06-21

Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i kerkeses date 03.06.2021 per hapje dhe mbyllje
adrese dytesore.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:

eshte Shtuar Adresa: "Tirane; TIRANE; Tirane; ; TIRANE;

Rr. Emin Duraku, Pasuria me Nr. 2/881 dhe Nr. 2/229+N6, ZK 8270, Tirane; "
eshte Hequr Adresa: "Tirane; TIRANE; Tirane; K TIRANE; Njesia
Bashkiake Nr. 5, Rruga Donika Kastrioti, Ndertesa Nr. 3, Hyrja 3, Kodi Postar 1019;

"

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme

37



http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5BB60B87-7DC8-4876-9228-D3606873870A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5BB60B87-7DC8-4876-9228-D3606873870A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CAEB320F-80F4-41C1-8493-D910E920CC9C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B6603D01-C3CE-4178-907B-DC4214AF0603
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F9466E30-C242-4C4A-800B-B591F9450233
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A9321CAF-5AA5-42C3-8E6B-DBC09AF4C02C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B12D86FA-7EE1-4C33-918B-66A50D245570
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=945B5E07-FA3E-4154-9130-B73053F3D607

Mandati bankar ose vertetimi 1 noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte

paguar[

09/08/2021 Numri i ceshtjes: CN-757682-07-21
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi 1 Kontratés s€ shitjes, daté 08.07.2021, Nr.3491
Rep., Nr. 1966 Kol., ku eshte vendosur:- miratimi i shitjes se 30% té aksoneve nga
aksionari "Islamic Development Bank" ne favor t€ aksionarit “EUROSIG” SHA.
Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:
Kane ndryshuar te dhenat per ("EUROSIG SHA") , Vlera e
Kontributit ishte (""398.663.368,00") u be ("967.711.880,59")
Kane ndryshuar te dhenat per ("EUROSIG SHA") , Pérqindja e
Kapitalit ishte (""21,02") u be (''51,02")
Kane ndryshuar te dhenat per ("EUROSIG SHA") , Numpri i
aksioneve ishte (""123.807,00") u be (""300.528,00")
Kane ndryshuar te dhenat per ("'Islamic Development Bank'') , Vlera
e Kontributit ishte (""1.369.592.068.026,00") u be
(""'800.543.555,91")
Kane ndryshuar te dhenat per ("'Islamic Development Bank'') s
Pérgindja e Kapitalit ishte ("'72,20") u be (""42,20")
Kane ndryshuar te dhenat per ("Islamic Development Bank'') , Numri
i aksioneve ishte (""425.334,00") u be (""248.613,00")
Lista ¢ Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte
paguar)
Transferim i1 kuotave te kapitalit
Aplikim per garanci tjeter
Dokumenti i autorizimit
Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR

30/12/2021 Numrt i ceshtjes: CN-840321-12-21 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim Bilanci te vitit 2020
Lista e Dokumenteve:
Raport Auditimi
Bilanci Kontabél
Mandati 1 Pageses
Dokumenti i autorizimit
Akti 1 miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Akti i Pageses e kundravajtjes administrative (nése ka)

15/04/2022 Numri i ceshtjes: CN-891992-04-22
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Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i akteve per ndryshim Anetaresh Keshilli

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek keshilli mbikgyres:

eshte shtuar anetari: (""Selami Xhepa'') Nga data ""03/08/2021"
Ne daten "03/08/2025""

eshte shtuar anetari: (""Jemin Gjana') Nga data ""11/10/2021"
Ne daten "11/10/2025"

eshte larguar anetari: (""Amer Bukvic')

Lista e Dokumenteve:

Vendim i asamblese se pergjithshme

Dokumenti 1 autorizimit

Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte

paguar)

23/09/2022

Numri i ceshtjes: CN-994658-09-22
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit date 03.08.2021, ku nder te tjera eshte
vendosur dhe emerimi i z. Ilir Cekiri, né postin e antarit te Keshillit Drejtues te Bankes.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek keshilli mbikqyres:
eshte shtuar anetari: (""Hir Cekiri'") Nga data "03/08/2021"
Ne daten "03/08/2025"

Lista e Dokumenteve:
Regjistrime.te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte

paguar)

Vendim i asamblese se pergjithshme

27/10/2022

Numri i ceshtjes: CN-005660-09-22

Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Vendimit daté 20.04.2022 pér riemérimin e
anétaréve t€ Ke€shillit Drejtues znj.Emina Sisic dhe z.Mohamad Al-Midani si dhe shkresa
Nr.3609/3 Prot daté 31.08.2022 e Bankés s€ Shqipéris€ pér dhénien e miratimit pér
riemérimin e anétaréve té késhillit drejtues.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek keshilli mbikgyres:

Kane ndryshuar te dhenat per anetarin: ("Mohamad Al-Midani'"') s
Kohézgjatja ishte (""27/06/2022") u be (""20/04/2026"")

Kane ndryshuar te dhenat per anetarin: ("Emina Sisic") , Kohézgjatja
ishte (""30/06/2023") u be (""20/04/2026"")

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte
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paguar)

Vendim i asamblese se pergjithshme
Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR

12/10/2022

Numri i ceshtjes: CN-013017-10-22 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i1 Pasqyrave Financiare pér Vitin Ushtrimor 2021

Lista e Dokumenteve:

Pasqyra e ndryshimeve né kapitalet e veta

Akti i ekspertimi IEKA (nése ka)

Pasqyra e ardhurave dhe t€ shpenzimeve

Raporte administrimi (nése ka)

Mandati i Pageses

Anekset e pasqyrave financiare, qé pérmbajné njé paragitje t& metodave kontabél, si dhe
materialin tjetér shpjegues

Pasqyra e rriedhjes sé parasé (cash flow)

AKkti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit,) ose nga individi tregtar)
Bilanci Kontabél

Raport Auditimi

Akti i Pageses e kundravajtjes administrative (nése ka)

03/11/2022

Numri i ceshtjes: CN-022983-10-22

Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi 1 Vendimit daté 20.04.2022 pér ndryshimin e
anétarit t&€ Ké&shillit Drejtues, largimi i Areef Suleman dhe emérimi i Muhammed Furkan
Unal, si dhe shkresa Nr.3609/7 Prot daté€ 30.09.2022 e Bankés s€ Shqipérisé pér dhénien e
miratimit pér emérimin e Muhammed Furkan Unal si anétar i késhillit drejtues.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek keshilli mbikqyres:

eshte shtuar anetari: ("MUHAMMED FURKAN UNAL") Nga data
"20/04/2022" Ne daten ""20/04/2026"

eshte larguar anetari: ("Areef Suleman'')

Lista e Dokumenteve:
Vendim i1 asamblese se pergjithshme
Aplikim per garanci tjeter

22/11/2022

Numri i ceshtjes: CN-027369-11-22

Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i1 akteve: 1. Vendimi Nr. 7 daté€ 08.08.2022 i
aksionerit “EUROSIG” SHA pér blerjen e aksioneve t¢ aksionerit “Ithmaar Bank B.S.C”.
2. Vendim daté 15.09.2022 i aksionerit “Ithmaar Bank B.S.C” pér miratimin e shitjes sé&
aksioneve tek aksioneri “EUROSIG” SHA. 3. Kontrata e shitjes Nr.5754Rep., Nr.1484
Kol., daté 03.10.2022 me ané t& sé€ cilés vértetohet transferimi 1 4.303% t€ aksioneve t&
shogéris€ nga aksioneri “Ithmaar Bank B.S.C” tek aksioneri “EUROSIG” SHA, si dhe

40



http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5D9A8396-5111-45CA-A487-5BB38B3FA0ED
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=798078CD-0342-4091-8D3F-6CD53098E340
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=DB909029-3EA9-495C-8DDA-B6C16B0845AB
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=25181E4A-92F6-4F06-8908-061D4AD7F018
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=758E427A-FAF2-48A5-BC97-2774320C6BA3
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3DA3DFD8-A111-44D3-BEA7-392CDA3B81B7
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0B10DB02-81D9-4491-BFD9-40E760902843
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=ED279B6A-948D-48A8-A188-5EEBFB378BFE
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=512F23D5-8C8B-4307-ACEA-67B332E31C8F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=512F23D5-8C8B-4307-ACEA-67B332E31C8F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=80061E14-90AE-458D-B9A0-737B3BCA1D52
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=58F9F7EE-2BE3-41B7-A55C-8EB735D92DC4
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=491078A2-B230-49DA-BB34-9DBF7309A4AC
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=FC9AF746-8B51-4577-B32E-C64F0B401C99
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=EF86CC3D-7158-4A01-BAA5-E7C2FD102B34
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B900C5FD-9721-414F-9F51-313BB13D61D9
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1E4E1B37-0608-4B53-844A-54CED4D537AD

dokumentacioni shogérues.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek orvtaket juridik:

Kane ndryshuar te dhenat per ("EUROSIG SHA") , Vlera e
Kontributit ishte (""967.711.880,59") u be

(""1.049.326.989,09")

Kane ndryshuar te dhenat per ("EUROSIG SHA") , Pérqgindja e
Kapitalit ishte (""51,02") u be (""55,32")

Kane ndryshuar te dhenat per ("EUROSIG SHA") , Numri i
aksioneve ishte (""300.528,00") u be (""325.874,00")
eshte larguar ortaku: ("Ithmaar Bank B.S.C"')

Lista e Dokumenteve:

Transferim i kuotave te kapitalit

Akti i ekspertimit te ekspertit vleresues te licensuar per-pagesen e kapitalit ne natyre
Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR

Ndryshime te statutit apo aktit te themelimit

Vendim i asamblese se pergjithshme

Akti i emerimit te organeve te shogerise, nese nuk perfshihet ne aktet e tjera

AKkti i venies se pengut mbi pjesemarrjen ¢ kapitalit

Aplikim per garanci tjeter

02/12/2022

Numri i ceshtjes: CN-038539-11-22
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi 1 progesbarbalit t€ asamblesé sé aksionaréve daté
31.08.2021 ku &éshté vendosur: Miratimi i rritjes s€ kapitalit népérmjet fondeve likuide me

shumén 3 milion euro. Aksionet e reja do t&€ emetohen me njé vleré nominale 615.137.121
leké. Raporti i.ekspertit daté 08.11.2022

Lista ¢ Dokumenteve:

Akti i emerimit te organeve te shogerise, nese nuk perfshihet ne aktet e tjera
Vendim i asamblese se pergjithshme

Akti i ekspertimit te ekspertit vleresues te licensuar per pagesen e kapitalit ne natyre

21/12/2022

Numri i ceshtjes: CN-043093-12-22
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i akteve per ndryshim te administratorit. Largim 1
Amel Kovacevic dhe emerim i Orfea Dhuci.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:

eshte shtuar administratori: (""Orfea Dhuci") Nega data
"21/11/2022" Ne daten '"'21/11/2024""
eshte larguar administratori: (""Amel Kovacevic'')

Lista e Dokumenteve:
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Dokumenti i autorizimit
Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR
Vendim 1 asamblese se pergjithshme

06/01/2023

Numri i ceshtjes: CN-056858-12-22

Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i akteve: 1. Vendimi i asamblesé Nr. 6 daté
03.08.2022 ku pér vendosur pér zmadhimin e kapitalit brenda datés 31.12.2022. 2.
Procerverbalet dhe Vendimet e asamblesé daté 28.12.2022, ku éshté vendosur:- Zmadhimi
1 kapitalit — Miratimi 1 strukturés sé re t& kapitalit, pas zmadhimit t€ tij. 3. Raporti i
ekspertit dat€ 28.12.2022. 3. Akti bankar daté 28.12.2022 pér shlyerjen.

Vlera e Kapitalit ishte "1.896.828.373,73" u be "2.227.176.000,00"
Numri i Aksioneve ishte "589.070,00" u be "'780.104,00"

Vlera e Aksionit ishte "3.220,04" u be 12.854,97"

Capital Paid_Value ishte "1.896.828.373,73" ube 2.227.176.000,00"
Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket individ:

Kane ndryshuar te dhenat per ("Hayder Mohammad Awad") , Vlera e
Kontributit ishte ("4.079.789.413,00") u be ("3.617.251,00")
Kane ndryshuar te dhenat per ("Hayder Mohammad Awad") , Pérqindja
e Kapitalit ishte (",22") u be (",16")

Kane ndryshuar te dhenat per ("Faisal El Khereiji") , Vlera e
Kontributit ishte ("2.711.272:838,00") u be ("2.403.887,00")
Kane ndryshuar te dhenat per, ("Faisal El Khereiji") , Pérqindja e
Kapitalit ishte (".14") ube ",11")

Kane ndryshuar te dhenat per ("Hamed H Mutabagani") , Vlera e
Kontributit ishte ("29.965.682.934,00") u be

("'26.568.380,00")

Kane ndryshuar te'dhenat per ("Hamed H Mutabagani”) , Pérqindja e
Kapitalit ishte ("1,58") u be ("1,19")

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:

Kane ndryshuar te dhenat per ("EUROSIG SHA") , Vlera e
Kontributit ishte (""1.049.326.989,09") u be

("'1.475.758.478,00")

Kane ndryshuar te dhenat per ("EUROSIG SHA") , Pérqgindja e
Kapitalit ishte (""55,32") u be ("66,26")

Kane ndryshuar te dhenat per ("EUROSIG SHA") , Numrii
aksioneve ishte (""325.874,00") u be (""516.908,00")

Kane ndryshuar te dhenat per (""Saudi Brothers Commercial Co.") s
Viera e Kontributit ishte (""10.201.083.552,00") u be
("9.044.555,00")

Kane ndryshuar te dhenat per (""Saudi Brothers Commercial Co.") s
Pérqindja e Kapitalit ishte (",54") u be ("41")

Kane ndryshuar te dhenat per ("'Islamic Development Bank'') , Vlera
e Kontributit ishte ("'800.543.555,91") u be

(""709.783.448,00")
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Kane ndryshuar te dhenat per ("Islamic Development Bank'’) M
Pérgindja e Kapitalit ishte (""42,20") u be ("31,87'")

Lista e Dokumenteve:

Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte
paguar)

Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR

Akti i ekspertimit te ekspertit vleresues te licensuar per pagesen/e kapitalit ne natyre

Akti i emerimit te organeve te shogerise, nese nuk perfshihet ne aktet e tjera

Vendim i asamblese se pergjithshme

15/06/2023

Numri i ceshtjes: CN-128106-06-23

Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i prcesverbalit t€ asamblesé sé aksionaréve daté
07.06.2023 ku €shté vendosur:Miratimi 1 zmadhimit té€ kapitalit népérmjet fondeve likuide
né€ vleré prej 7 milioné euro duke emetuar 950.578 aksione t€ reja me vleré 2.854.97 leké
pér aksion. Shuma e zmadhimit t& kapitalit e shpérndaré proporcionalisht pér t&€ gjithé
aksionarét éshté bashkéngjitur si Tabela 2.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme te Sigurimet Shogerore:
eshte Shtuar:"Punedhenes me punemarres"

Lista e Dokumenteve:
Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR

10/07/2023

Numri i ceshtjes: CN-146234-07-23
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit dt 30.06.2023 per rritjen kapitalit te
shogerise.

Vlera e Kapitalit ishte "2.227.176.000,00" u be ""2.760.314.269,00"
Numri'i Aksioneve ishte "780.104,00" u be ""1.459.088,00"

Vlera ¢ Aksionit ishte "2.854,97" u be "1.891,81"

Capital_Paid_Value ishte "2.227.176.000,00" u be ""2.760.314.269,00"
Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket individ:

Kane ndryshuar te dhenat per ("Hamed H Mutabagani”) , Vlera e
Kontributit ishte ("26.568.380,00") u be ("17.605.164,00")
Kane ndryshuar te dhenat per ("Hamed H Mutabagani”) , Pérqindja e
Kapitalit ishte ("1,19") u be (",64")

Kane ndryshuar te dhenat per ("Faisal El Khereiji") , Vlera e
Kontributit ishte ("2.403.887,00") u be (""1.592.902,00'")
Kane ndryshuar te dhenat per ("Faisal El Khereiji") , Pérqindja e
Kapitalit ishte (" 11") u be (",06")

Kane ndryshuar te dhenat per ("Hayder Mohammad Awad") , Vlera e
Kontributit ishte ("3.617.251,00") u be ("2.396.921,00")
Kane ndryshuar te dhenat per ("Hayder Mohammad Awad") , Pérqindja
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e Kapitalit ishte (", 16") u be (",09")

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:

Kane ndryshuar te dhenat per ("EUROSIG SHA") , Vlera e
Kontributit ishte (""1.475.758.478,00") u be

(""2.262.397.999,00")

Kane ndryshuar te dhenat per ("EUROSIG SHA") , Pérqgindja e
Kapitalit ishte ("66,26") u be (""81,96")

Kane ndryshuar te dhenat per ("EUROSIG SHA") , Numri i
aksioneve ishte (""516.908,00") u be (""1.195.892,00")
Kane ndryshuar te dhenat per ("'Saudi Brothers Commercial Co."") s
Viera e Kontributit ishte (""9.044.555,00") u'be

("'5.993.247,00")

Kane ndryshuar te dhenat per (""Saudi Brothers Commercial Co.") s
Pérqgindja e Kapitalit ishte ("41") u be (",22")

Kane ndryshuar te dhenat per ("'Islamic Development Bank'') , Vlera
e Kontributit ishte ("'709.783.448,00") u be

(""470.328.035,00")

Kane ndryshuar te dhenat per ("'Islamic Development Bank'') s
Pérgindja e Kapitalit ishte (""31,87") u be (""17,04")

Lista e Dokumenteve:

Mandati bankar pér pagesén e kontributit n€ para (nesé éshté paguar)
Vendim i asamblese se pergjithshme

Raporti i ekspertit

28/07/2023

Numri i ceshtjes: CN-178299-07-23 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i pasqyrave financiare té vitit 2022.

Lista e Dokumenteve:

Pasqyraeperformancspasqyraetardhuravedhetshpenzimevenatyres.xIsx
Pasqyraendryshimevenkapitaleteveta.xlsx

RaportiJofinancia.pdf

RaportiiDrejtimitteBrendshem.pdf

RaportiipagesavendajlnstitucionevePublike.pdf
Pasqyraefluksevetmjetevemonetarelndirekte.xlsx

Shenimetepasqgyravefinanciare.pdf
Pasqyraepozicionitfinanciarperkompanitesigurimitdhebankat.xIsx

RaportiiEcurise.pdf

VendimeAsamblejepermiratiminepasqyravefinanciare.pdf
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http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0D4EB231-1198-4AFA-A296-17AB6F6450B2
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C87B58E8-1BC7-4575-94C0-7524D39490DD
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CCBAE755-F579-48A8-8833-46295BA70FED
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C7313B5B-943F-4D35-BEE7-02E7A351E55D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=261F6A7E-74D7-4235-B6E1-CABAECB159BB
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=EA5FF33A-949C-47D1-B694-F87072A3E290
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